Produktpass
- Blatt 1: Produktdaten -

Bitte flillen Sie alle weif3 unterlegten Felder in den Tabellenblattern "Produktdaten” und "Logistische Daten", soweit zutreffend, aus.
Makros missen aktiviert sein. Fir jedes Produkt ist ein eigener Produktpass zu erstellen. Im Tabellenblatt Produktabbildung fligen Sie
bitte Abbildungen des Produkts ein.

Produktpass ausgefiillt von:

Deike Fittkau, Appelwarder Stand: :22.10.2014

Artikelbezeichnung:
(incl. Inhaltsangabe)

Truthahnbrust mit Paprika

ﬁ;{:_'\E,:‘rf(‘;'l‘:z"‘,’::’p';”c':gng) 4028132014111 GTIN Umverpackung(EAN):
Artikel-Nr. Lieferant: 1411

Lieferant: éHeidekrone Vertriebs GmbH

PLZ: 529640 Ort: éSchneverdingen

StraBe, Haus-Nr.: éSﬁdring 12-14

GLN: 540281 32000008 Kreditoren-Nr.: 580268
Ansprechpartner: éHerr Ralf Otto/ Frau Briisehof Funktion: éBetriebsIeitung Herr Otto / Vertrieb Frau Briisehof
Telefon-Nr.: 5051 93/966 4250 E-Mail:

Fax-Nr.: 5051 93/9664300 Internetadresse: éwww.heidekrone.de
Notrufnummer fiir Krisenfélle: 505193/9664250

Hersteller: éAppeIwarder Kate

PLZ: 24211|Ort: éKl’]hren

StraBe: éAppeIwarder 3

GLN: 540031 74000001 Kreditoren-Nr.: EA0069

Produktionsort: éKl‘jhren EU-Zulassungs-Nr: DE EV 132 EG
AT Lk | /s [] BRC [] @s [] Gk [Sonstige: |

standard/-system

Sortimentsgruppe:

0005 Hausgefligel, frisch (ohne Innereien) - Bedienungsware v

Zolltarifnummer:  :16023119
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Zustand: frisch [] aufgetaut [[] tiefgekiihlt

Bio-Produkt: nein L[] ja Code-Nr. der Bio-Kontrollstelle:

Ursprung: Deutschland v

Lagerung kuhlipflichtig: ] nein ja wenn ja, max. Temperatur (°C): +4 °C - +7°C
Haltbarkeitsangabe als: MHD ] Verbrauchsdatum

Haltbarkeit: 30 Restlaufzeit: 28

(Tage ab Produktion) (Tage ab Anlieferung)

Aufschliisselung der Los-/
Chargen-Kennzeichnung:

1. Ziffer -> letzte Ziffer des Jahres, 2. — 4. Ziffer -> Tag des Jahres

Inhalt (netto): ca 2,200 kg Abtropfgewicht:

Taragewicht: 109

Verkaufseinheit: EKILO Behaltervolumen:

Inhalt pro E2-Satte / Karton / Beutel / Packung (Bestelleinheit): 12 je E2

Ware egalisiert: nein L] ja Angebotsform: Bedienung [] sB-ware
Verpackungsart

und -material:

éTiefZiehfoIie / PP/PA/PE + PA/PE

Unter Schutzatmosphére verpacki:

nein [ ] ja |wenn ja, Zusammensetzung:

Verkehrsbezeichnung:
(rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung
bzw. beschreibende Bezeichnung)

Gdf. zusétzliche verpflichtende Angaben:

Produktbeschreibung / Auslobungen:

i Ausgesuchtes mageres Truthahnfilet, mild gepdkelt, schonend gegart, mit Paprika mild gewdrzt,
:aufschnittfreundliche Form, kalorienarm und fiir die bewusste Ernahrung geeignet.

Verzehrshinweise / Verwendungshinweise:

Hygienehinweise / Zubereitungshinweise:

Zutatenverzeichnis gemas LMIV

VO (EU) Nr. 1169/2011 bzw. nationaler
Durchfithrungs-VO:

(inkl. Quid, Allergene und Zusatzstoffe)

EPutenbrustheisch, jodiertes Nitritpékelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff:
iNatriumnitrit, Kaliumjodat), Paprika, Dextrose, Verdickungsmittel: Carragen,
EStabiIisator: Natriumdiphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
iSauerungsmittel: Trinatriumcitrat, Natriumacetat, Citronens&ure, Ascorbinsaure,
iWiirze, Rauch

Verpflichtende Kennzeichnung an
der losen Ware (Schild, Datenblatt etc.)
nach Produkt-Verordnungen:

Emit Nitritpdkelsalz, mit Phosphat, mit Antioxidationsmittel(n), mit
§Konservierungsstoff(en)

(z. B. Azo-Farbstoffe, Angaben gemai ZZulV W|e

Zusatzstoffe oder nach Kase-Verordnung)
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Das Produkt ist glutenfrei laktosefrei

Enthélt Allergene (gem. LMIV, Anhang Il): nein [ ] ja Wenn ja, bitte enthaltene Allergene auswéhlen:

O

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschunlisse,Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandniisse)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N R A A I (W (A

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein [ ] ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse,Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandniisse)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O oo o oo o oo oo Qo

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

gfelirtl:rr‘:ieg;zhl‘?;:rﬁt;rte' Brennwert (kJ):é 465 Kohlenhydrate (g):é 1
(Durchschnitt pro 100 g
bzw. 100 ml Brennwert (kcal):i 110 Zucker (g):i
nach LMIV, Anhang XV) § :
Fett (9): 2 EiweiB (g):i 22
geséttigte Fettsauren (g):é Salz (g):é
Weitere:
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Sensorische Beschreibung:

mageres Putenbrustfleisch, sehr
wenig Fett und Bindegewebe

Aussehen: ; ; P Konsistenz: schnittfest, zart, Fleischstruktur erkennbar
vorhanden, mit Paprikagewirz
dekoriert
Die Truthahnbrust ist sehr bekémmlich und
Geruch: mild-aromatisch Geschmack: lecker. Sie ist sehr mager und zeichnet sich

idurch ihren einzigartigen Geschmack aus.

Das Produkt ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO

7| ja nein

gemaB Verordnungen (EG) 1829/2003, (EG) 1830/2003: ! .

Geschiitzte geographische . ) Geschiitzte Ursprungs- . )

Angabe (g.g.A): L s nemn bezeichnung (g.U.): L s nein

Sonstige

Auslobungen/Label:

Einsatz von: Jodsalz: ja  [] nein Alkohol: [] ja nein

A i Kase:

ngaben bei Kase Milchart: Rohmilch: [] ja nein
Mikrob. Lab: (] ja [ nein Tierisches Lab: (] ja nein
Pflanzl. Lab: []ia [ nen z:;lfgenze:m Verzehr [] ja nein

A i Wurst:

ngaben bei Wurst QS-Ware: ] ja nein QS gekennzeichnet: [ ja nein
Leitsatz-Ziffer: i2.31 ALl i ] ja nein

Hinweise zur Qualitat:

Angaben bei Fisch:

] ja [ nein |Zertifizierungsnummer:

MSC:

ASC: []ja [ nein Zertifizierungsnummer:
Wissenschaft- .
licher Name: Fangmethode:
Fanggebiet:

(ICES-Angabe bei FAO 27)

Hiermit bestatigen wir, dass alle hier gemachten Angaben wahrheitsgemas erfolgten und das Produkt (inklusive Verpackung und Kennzeichnung) allen
rechtlichen Bestimmungen der Européaischen Union, den Anforderungen des Deutschen Lebensmittelrechts in der jeweils glltigen Fassung und den
allgemein anerkannten Leitsatzen und Richtlinien (z.B. DGHM Richt- und Warnwerte) entsprechen. Anderungen werden von uns unverziiglich und
unaufgefordert jedem Kunden Uber ein gedndertes Datenblatt mitgeteilt.

Name:
(inhaltlich verantwortlich)

Deike Fittkau

Firmenstempel:

Appelwarder
Spezialitaten Kate

Position: Qualitatssicherung GmbH & Co. KG
24211 Kuhren
Telefon-Nr.: 04342/8879-49 p Tel. (04342) 8879-9
Rechts- rail A ,fé},\,?,;—ﬁ
Ort, Datum: Kiihren, 22.10.2014 verbindliche '-\,'./ 3 |V e

Unterschrift:
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STANDARD FERTIGPRODUKT
ROHSCHINKEN ABGELAGERT Fontana Ermes Spa
PARMA D.O.P. Rev.4
vom 13.02.12
Denominazione di Origine Protetta ai sensi della L.26/90 e del Reg. (CE) 1107/96
TECHNISCHES DATENBLATT
Parma Rohschinken, abgelagert. Denominazione di origine protetta ai sensi della L.26/90 e del Reg. (CE)
BEZEICHNUNG 1107/96. Garantito dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali ai sensi dell’art.10 del Reg.
(CE) 510/06.
PRODUKTE - Abgelagerter Schinken hergestellt aus einheimischen Schweinekeulen unter der Aufsicht des
BESCHREIBUNG Parma Schinken Konsortium, und vom Institut Parma Qualitit kontrolliert.
ZUTATEN Schweinefleisch, Salz.
ABGELAGERT MIT HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE
KNOCHEN Ablagerungsphase Aufbewahrung | Zimmertemperatur
Abholung Rohmaterial — Beschneidung — Erstes Salzen — Zweites Salzen — Entsalzung
Vor-Ruhestellung — Ruhestellung — Putzen — Waschen — Trocknen — Vor-Ablagerung — MHD
Einfetten — Lagerung —> Einstich — Verpackung — Versand — Transport | | 77
OHNE KNOCHEN HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE
Ganz/Halbe/Tranche Entknochen Aufbewahrung | Max +7°C
Abgelagerter Schinken mit Knochen — Waschen — Entfernung des Unterbeins —
Konchenentfernung — Geputzt und Schwarte entfernt — geniht — gepresst — Verpackung
— Lagerung — Versand — Transport MHD 4 Monate
VOR-AUFSCHNITT HERSTELLUNGS.-TECHNOLOGIE
Aufschneidephasen Aufbewahrung | Max +7°C
Block-Schinken ohne Knochen — Auspacken der Block-Schinken — Aufschneiden — -
Verpackung in geschiitzte Atmosphére — Etikettierung und Verpackung im Karton — Max 120 Tage je nach
Lagerung — Versand — Transport MHD Dauer der Lagerung.
Bewegt immer 50 Tage
| KONTROLLEN | Gemiiss bestehendem HACCP Plan. |
CHEMISCH-PHYSISCHE MERKMALE NAHRWERTE
Mittelwerte (Richtwerte pro 100 Gramm Produkt)
Feuchtigkeit % < 63.50 | Kohlenhydrate % <0.1 | Eiweiss 100.00 Kcal 418.00 KJ
Eiweiss % 25.00 |Aw <0.92 | Fette 162.00 Kcal 677.00 KJ
Fett % 18.00 | Nitrate (ppm NaNO3)* <10 |Kohlenhydrate | <0.4 Kcal <1.67KJ
Salz % <6.2 Nitrite (ppm NaNO?)* <5 TOTAL 262.00 Kcal 1095.00 KJ
Ph <6
* physiologische Reste der Schweine-Erndhrung |
MIKROBIOLOGISCHE MERKMALE ORGANOLEPTISCHE MERKMALE
Mittelwerte
Ganzes Produkt Aufgeschnitten | FARBE Gleichmissig rosarot
Enterobakterien <10? UFC/g <10? UFC/g AROMA zarter und aromatischer Duft
E. coli <10" UFC/g <10" UFC/g GESCHMACK | Typisch, zart und siiss
. . 2 2
Stafilokokken koagulasi + | <10"UFC/g _<I0°UFCle | \ysSEHEN | Gleichmiissige Schnittfliiche, zart und
nicht vorhanden | nicht vorhanden /
Salmonellen spp. DER SCHEIBE | fest
/25¢g 25¢g
Listeria monocviogene nicht vorhanden | nicht vorhanden /
ytog /25¢ 25g

LISTE ALLERGENE (Richtlinie 2007/68/CE)

JA | NEIN

Glutenhaltiges Getreide (wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybrid-Stimme) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

nein

Eier und Eiererzeugnisse

nein

Fisch und Fischerzeugnisse

nein

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

nein

Soja und Sojaerzeugnisse

nein

Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose)

nein

Schalenfiichte: Mandeln (Amigdalus communis L), Haselniisse (Corylus avellana), Walniisse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium occidentale), nein

Pecanniisse [Caya illinoiesis (Wangrnh) K. Koch], Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Queensland-Niisse (Madamia ternifolia)

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

nein

Senf und Senferzeugnisse

nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

nein

Schwefeldioxid und Sulfite in der einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben

nein

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein




Produktpass
- Blatt 1: Produktdaten -

Bitte flillen Sie alle weif3 unterlegten Felder in den Tabellenblattern "Produktdaten” und "Logistische Daten", soweit zutreffend, aus.
Makros missen aktiviert sein. Fiir jedes Produkt ist ein eigener Produktpass zu erstellen. Im Tabellenblatt Produktabbildung fligen Sie
bitte Abbildungen des Produkts ein.

Produktpass ausgefiillt von:

Deike Fittkau, Appelwarder Stand: :22.10.2014

Artikelbezeichnung:
(incl. Inhaltsangabe)

Truthahnbrust gerauchert

(?51::-E/rri?::s::p?cﬂ:ng) 4028132014135 GTIN Umverpackung(EAN):
Artikel-Nr. Lieferant: 1413

Lieferant: éHeidekrone Vertriebs GmbH

PLZ: 529640 Ort: éSchneverdingen

StraBe, Haus-Nr.: éSﬁdring 12-14

GLN: 540281 32000008 Kreditoren-Nr.:

Ansprechpartner: éHerr Ralf Otto/ Frau Briisehof Funktion: éBetriebsIeitung Herr Otto / Vertrieb Frau Briisehof
Telefon-Nr.: 5051 93/966 4250 E-Mail:

Fax-Nr.: 5051 93/9664300 Internetadresse: éwww.heidekrone.de

Notrufnummer fiir Krisenfélle: 505193/9664250

Hersteller: éAppeIwarder Kate

PLZ: 24211|Ort: éKl’]hren

StraBe: éAppeIwarder 3

GLN: 540031 74000001 Kreditoren-Nr.:

Produktionsort: éKl‘jhren EU-Zulassungs-Nr: DE EV 132 EG

Zertifizierungs-

standard/-system 17

[]BrC [] @ [ Gk [Sonstige:

Sortimentsgruppe:

0005 Hausgefligel, frisch (ohne Innereien) - Bedienungsware v

Zolltarifnummer:  :16023119
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Zustand: frisch [] aufgetaut [[] tiefgekiihlt

Bio-Produkt: nein L[] ja Code-Nr. der Bio-Kontrollstelle:

Ursprung: Deutschland v

Lagerung kuhlipflichtig: ] nein ja wenn ja, max. Temperatur (°C): +4 °C - +7°C
Haltbarkeitsangabe als: MHD ] Verbrauchsdatum

Haltbarkeit: 30 Restlaufzeit: 28

(Tage ab Produktion) (Tage ab Anlieferung)

Aufschliisselung der Los-/
Chargen-Kennzeichnung:

1. Ziffer -> letzte Ziffer des Jahres, 2. — 4. Ziffer -> Tag des Jahres

Inhalt (netto): ca 2,000 kg Abtropfgewicht:

Taragewicht: 109

Verkaufseinheit: EKILO Behaltervolumen:

Inhalt pro E2-Satte / Karton / Beutel / Packung (Bestelleinheit): 12 je E2

Ware egalisiert: nein L] ja Angebotsform: Bedienung [] sB-ware
Verpackungsart

und -material:

éTiefZiehfoIie / PP/PA/PE + PA/PE

Unter Schutzatmosphére verpack:

nein [ ] ja |wenn ja, Zusammensetzung:

Verkehrsbezeichnung:
(rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung
bzw. beschreibende Bezeichnung)

Ggf. zusétzliche verpflichtende Angaben:

Produktbeschreibung / Auslobungen:

i Ausgesuchtes mageres Truthahnfilet, mild gepdkelt, schonend gegart, in aufschnittfreundlicher Form,
;kalorienarm und fur die bewusste Ern&hrung geeignet.

Verzehrshinweise / Verwendungshinweise:

Hygienehinweise / Zubereitungshinweise:

Zutatenverzeichnis gemas LMIV

VO (EU) Nr. 1169/2011 bzw. nationaler
Durchfithrungs-VO:

(inkl. Quid, Allergene und Zusatzstoffe)

EPutenbrustheisch, jodiertes Nitritpékelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff:
iNatriumnitrit, Kaliumjodat), Dextrose, Verdickungsmittel: Carragen, Stabilisator:
ENatriumdiphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Sduerungsmittel:

i Trinatriumcitrat, Natriumacetat, Citronensaure, Ascorbinsiure, Wiirze, Rauch

Verpflichtende Kennzeichnung an
der losen Ware (Schild, Datenblatt etc.)
nach Produkt-Verordnungen:

Emit Nitritpdkelsalz, mit Phosphat, mit Antioxidationsmittel(n), mit
§Konservierungsstoff(en)

(z. B. Azo-Farbstoffe, Angaben gemai ZZulV W|e

Zusatzstoffe oder nach Kase-Verordnung)
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Das Produkt ist glutenfrei laktosefrei

Enthélt Allergene (gem. LMIV, Anhang Il): nein [ ] ja Wenn ja, bitte enthaltene Allergene auswéhlen:

O

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschunlisse,Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandniisse)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N R A A I (W (A

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein [ ] ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse,Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandniisse)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O oo o oo o oo oo Qo

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

gfelirtl:rr‘:ieg;zhl\?;:rﬁt;rte' Brennwert (kJ):é 465 Kohlenhydrate (g):é 1
(Durchschnitt pro 100 g
bzw. 100 ml Brennwert (kcal):i 110 Zucker (g):i
nach LMIV, Anhang XV) § :
Fett (9): 2 EiweiB (g):i 22
geséttigte Fettsauren (g):é Salz (g):é
Weitere:
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Sensorische Beschreibung:
mageres Putenbrustfleisch, sehr
Aussehen: wenig Fett und Bindegewebe Konsistenz: schnittfest, zart, Fleischstruktur erkennbar
vorhanden
Die Truthahnbrust ist sehr bekémmlich und
Geruch: mild-aromatisch Geschmack: lecker. Sie ist sehr mager und zeichnet sich
idurch ihren einzigartigen Geschmack aus.
Das _I.?rodukt ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO ja (] nein
gemaB Verordnungen (EG) 1829/2003, (EG) 1830/2003:
Geschiitzte geographische . ) Geschiitzte Ursprungs- . v )
Angabe (g.g.A): L] s nem bezeichnung (g.U.): L e
Sonstige
Auslobungen/Label:
Einsatz von: Jodsalz: ja  [] nein Alkohol: [] ja nein
Angaben bei Kase:
. Milchart: Rohmilch: [ s nein
Mikrob. Lab: []ia [] nein Tierisches Lab: ] ja nein
) ) Rinde zum Verzehr ) .
Pflanzl. Lab: [(Jja [] nein Ty (] ja nein
Angaben bei Wurst:
g QS-Ware: ] ja nein QS gekennzeichnet: [] ja nein
. . Hervorhebende ) )
LA 52'31 Hinweise zur Qualitat: [ s nen
Angaben bei Fisch: i
9 MSC: [] ja [ nein |Zertifizierungshnummer:
ASC: [] ja [ nein |Zertifizierungshummer:
Wissenschaft-
licher Name: Fangmethode:
Fanggebiet:

(ICES-Angabe bei FAO 27)

Hiermit bestatigen wir, dass alle hier gemachten Angaben wahrheitsgemas erfolgten und das Produkt (inklusive Verpackung und Kennzeichnung) allen
rechtlichen Bestimmungen der Européaischen Union, den Anforderungen des Deutschen Lebensmittelrechts in der jeweils glltigen Fassung und den
allgemein anerkannten Leitsatzen und Richtlinien (z.B. DGHM Richt- und Warnwerte) entsprechen. Anderungen werden von uns unverziiglich und
unaufgefordert jedem Kunden Uber ein gedndertes Datenblatt mitgeteilt.

Name:
(inhaltlich verantwortlich)

Deike Fittkau

Firmenstempel: Appeiwarder

Spezialitaten Kate

Position: Qualitatssicherung GmbH & Co. KG
24211 Kuhren
Telefon-Nr.: 04342/8879-49 v Tel. (04342) 8879-9
Rechts- J /\ (/\ﬁfj
Ort, Datum: Kiihren, 22.10.2014 verbindliche N

Unterschrift:
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STANDARD FERTIGPRODUKT Fontana Ermes Spa
ROHSCHINKEN ABGELAGERT S‘f{i’fé“
“GRANDUCA” vom 13.02.12

TECHNISCHES DATENBLATT

BEZEICHNUNG Rohschinken, abgelagert “Granduca”
PRODUKTE - . .
BEZEICHNUNG Ausgewihlte und abgelagerte Schweinekeule.
Schweinefleisch, Salz, Aromen.
ZUTATEN Konservierungsmittel: E252.
ABGELAGERT MIT HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE
KNOCHEN Ablagerungsphasen Aufbewahrung | Zimmertemperatur

Abholung Rohmaterial — Beschneidung — Erstes Salzen — Zweites Salzen —

Entsalzung — Vor-Ruhestellung — Ruhestellung — Putzen — Waschen —

Trocknen — Vor-Ablagerung — Einfetten — Lagerung — Einstich — Verpackung MHD |-
— Versand — Transport
OHNE KNOCHEN HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE
Ganz/Halbe/Tranche Entknochungsphase Aufbewahrung | Max +7°C

Abgelagerter Schinken mit Knochen — Waschen — Entfernung des Unterbeins —
Konchenentfernung — geputzt und Schwarte entfernt — genidht — gepresst —

Verpackung — Lagerung — Versand — Transport MHD 4 Monate
VOR-AUFSCHNITT HERSTELLUNGS-'.FECHNOLOGIE
Aufschneidephase Aufbewahrung | Max +7°C
Block-Schinken ohne Knochen — Auspacken der Block-Schinken — Aufschneiden
— Verpackung in geschiitzte Atmosphire — Etikettierung und Verpackung im
Karton — Lagerung — Versand — Transport MHD Max 90 Tage
| KONTROLLEN | Gemiiss bestehendem HACCP Plan. |
CHEMISCH-PHYSISCHE MERKMALE NAHRWERTE

Mittelwerte (Richtwerte pro 100 Gramm Produkt)
Feuchtigkeit % 50 | Kohlenhydrate % <0,1 Eiweiss 100 Kcal 418 KJ
Eiweiss % 25 | Aw <0,92 Fette 162 Kcal 677 KJ
Fett % 18 | Nitrati (ppm NaNO3) innerhalb der Gesetzeswerte | Kohlenhydrate | <0.4 Kcal <1.67 KJ
Salz % <6,5 | Nitriti (ppm NaNO?2) innerhalb der Gesetzeswerte | TOTAL 262 Kcal 1095 KJ
Ph <6

MIKROBIOLOGISCHE MERKMALE ORGANOLEPTISCHE MERKMALE
Mittelwerte
Ganzes Produkt Aufgeschnitten | FARBE Gleichmissig rosarot
Enterobakterien <10’ UEC/g <10’ UFC/g AROMA zarter und typischer Duft
E. coli <10" UFC/g <10" UFC/g GESCHMACK | siiss
. . 2 2
Stafilokokken koagulasi + | <10"UFC/g _<I0"UFC/e | \ySSEHEN | Gleichmissige Schnittfliche, zart und
nicht vorhanden | nicht vorhanden /
Salmonellen spp. DER SCHEIBE | fest
/25¢g 25¢g
Listeria monocyiogenes nicht vorhanden | nicht vorhanden /
ytog /25¢ 25g

LISTE ALLERGENE (Richtlinie 2007/68/CE)

JA

NEIN

Glutenhaltiges Getreide (wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybrid-Stimme) sowie daraus hergestellte nein
Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nein
Eier und Eiererzeugnisse nein
Fisch und Fischerzeugnisse nein
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse nein
Soja und Sojaerzeugnisse nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose) nein
Schalenfiichte: Mandeln (Amigdalus communis L), Haselniisse (Corylus avellana), Walniisse (Juglans regia), Kaschuniisse nein
(Anacardium occidentale), Pecanniisse [Caya illinoiesis (Wangrnh) K. Koch], Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia

vera), Queensland-Niisse (Madamia ternifolia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein
Senf und Senferzeugnisse nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nein
Schwefeldioxid und Sulfite in der einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nein




QUALITAT LIEGT IN UNSERER NATUR.

X

SAUMWEBER

Produktspezifikation VA 3.1-01-1 Seite 1

ArtNr:
ArtBez:

Charge:

Version:

1401

Schweineschmalz
10 kg Karton

8 (geman Revision 5 Auflage 03/09)

Tests, Parameter:

Spezifikation:

Verkehrsbezeichnung:

Schweineschmalz / lard

Verordnung: VO (EG) Nr.

Sensorik:

Aussehen / Farbe:

Geruch / Geschmack:

Konsistenz:

weil3 bis hellgelb / white to light yellow
arttypisch / characteristical

fest / compact

Analytische Werte:

Peroxidzahl (mEqu O2/kg):

Fettgehalt (%):
Milchfettgehalt (%):
freie Fettsduren (%):
Wassergehalt (%):
Geschmack (Punkte):
Schmelzpunkt (°C):

Rauchpunkt (°C):

A. Saumweber GmbH | Emil-Geis-Str. 3-7 | 81379 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 74 21 61-0 | Fax +49 (0)89 74 21 61-13 | info@asaumweber.de % h.
L3

4.0 mEqu O2/kg
99.7 %

%

1.0 max. %

0.3%

4 - 5 Punkte/ points
26-40°C

<210°C

intormations)

(Reg.-Nr. 065428 IFS) N\t



QUALITAT LIEGT IN UNSERER NATUR.

X

SAUMWEBER

Produktspezifikation VA 3.1-01-1 Seite 2

ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz
10 kg Karton

Charge:

Version: 8 (geman Revision 5 Auflage 03/09)

Mikrobiologische Werte:

Gesamtkeimzahl (/g) §64 Abs. 1 LFGB L01.00-88 1000 max.
Hefen (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-37 10 max.
Schimmel (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-37 10 max.
coliforme Keime (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-54 3 max.
Escheria Coli (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-54 3 max.
Salmonellen (/25g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-20 negativ
Enterobakterien (/g): ISO 21528-2:2004 (E) 10 max.

sonstige Bemerkungen:

Néhrwertangaben:
Brennwert (kJ / kcal) 3680/895 kd/kcal
EiweiB (g/100g) 01g
Kohlenhydrate (g/100g) 0g
davon Zucker (g/1009) 0g
Fett (g/100g) 99.79
davon gesattigte Fettsduren (g/1009) 4209
Ballaststoffe (g/100g) 0g
Natrium (g/100g) 0g

intormations)

)

A. Saumweber GmbH | Emil-Geis-Str. 3-7 | 81379 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 74 21 61-0 | Fax +49 (0)89 74 21 61-13 | info@asaumweber.de sk o
(Reg.-Nr. 065428 IFS) N\ @,



QUALITAT LIEGT IN UNSERER NATUR.

X

SAUMWEBER

Produktspezifikation VA 3.1-01-1 Seite 3

ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz
10 kg Karton

Charge:
Version: 8 (geman Revision 5 Auflage 03/09)
Zutaten:
Schweineschmalz / lard
Verpackung:
EAN Code Umverpackung: 4003640013009

EAN Code Einzelverpackung:

Lagerbedingungen:
Lagertemperatur: 6-15°C

kahl, trocken, lichtgeschitzt / cool, dry, protected from light

Haltbarkeit
Mindesthalbarkeit 6 Monate / month
Allergene:
Milch, Milcherzeugnisse nein/ no
Laktose nein /no
Eier, Eiererzeugnisse: nein/ no
Sojabohnen, Sojaerzeugnisse: nein / no
glutenhaltiges Getreide (z. B. Weizen) u. -erzeugnisse: nein / no
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse: nein / no
Fische und Fischerzeugnisse: nein / no
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: nein / no

A. Saumweber GmbH | Emil-Geis-Str. 3-7 | 81379 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 74 21 61-0 | Fax +49 (0)89 74 21 61-13 | info@asaumweber.de % e
(Reg.-Nr. 065428 IFS) N\t




QUALITAT LIEGT IN UNSERER NATUR.

X

SAUMWEBER

Produktspezifikation VA 3.1-01-1 Seite 4

ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz
10 kg Karton

Charge:

Version: 8 (geman Revision 5 Auflage 03/09)
Senf und Erzeugnisse: nein / no
Lupinen und Lupinenerzeugnisse: nein/ no
Schalenfriichte (z. B. Mandel) u. -erzeugnisse: nein/ no
Erdnlisse und Erzeugnisse: nein / no
Sesamsamen und -erzeugnisse: nein / no
Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/l als SO2) nein / no
Sellerie und Sellerieerzeugnisse: nein / no

Bemerkungen

Nach derzeitigem Stand ist das Produkt weder selbst gentechnisch verandert noch enthéalt es gentechnisch veranderte
Bestandteile.

Die Spezifikation ist nach unserem moment. Stand des Wissens korrekt und kann sténdigen gesetzgeb. Verédnderungen
unterliegen.

Minchen, 19.01.2012 freigegeben durch Dr. Schroeder / Produktentwicklung

Dieses Dokument ist ein Computer-Ausdruck und als
solches glltig ohne handgezeichnete Signatur.

intormations)

A. Saumweber GmbH | Emil-Geis-Str. 3-7 | 81379 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 74 21 61-0 | Fax +49 (0)89 74 21 61-13 | info@asaumweber.de % ;
(Reg.-Nr. 065428 IFS) N\’ ®s8s




Id.-Code: 1527

Produktspezifikation Stand: 22.08.2014
p Zf Revision: 15

Salami 14
im weifien Pfeffermantel

Artikelnummer 1527
Leitsatznummer 2.211.04

Rohwurst mit weiRem Pfeffer ummantelt, mittelkérnig, umgerétet von roter
Produktbeschreibung Pokelfarbe, mit Farbstoff, schnitifest.
Gewicht ca. 2 kg
Produktabmessung (ca.) Kaliber: 75 mm Lange: 43cm Hohe: Breite:
Restlaufzeit 42 Tage
Lagerbedingungen . Unter +7°C Unter -18°C

Bei +10°C bis +14°C ca. 70% rel. Feuchte
Verpackungsart Schutzatmosphére D Vakuum Griffschutzbeutel

. Ware bei Erhalt sofort aus Karton nehmen Lose
Kartoneinheit 3  Stick
Kartongrofe/-gewicht 478 x 278 x 101 mm Tara 438¢
Lagenfaktor 6
Palettenfaktor 48
E2-Satteneinheit 8  Stiick
Mikrobiologie Entspricht den Empfehlungen der DGHM
Zutaten

Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Gewiirze, Dextrose, Glukosesirup, Gewlirzextrakte, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Farbstoff: Echtes Karmin, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Reifekulturen, Rauch.
Ummantelung: 2% weier Pfeffer, Speisegelatine, modifizierte Starke, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.
100g Salami sind hergestellt aus 121g Schweinefleisch.

Kann Spuren von Senf enthalten.

Nahrwerte

1100g enthalten durchschnittlich

Brennwert 1561 kJ 377 kcal
Fett 33g

davon gesittigte Fettsduren 13¢g
Kohlenhydrate 1g

davon Zucker 1g

Eiweil 199

Salz 3,69

GVO Erkladrung

Eine Kennzeichnungspflicht nach VO (EG) Nr. 1829/2003 tiber gentechnisch veranderte Lebens- und
Futtermittel und VO (EG) Nr. 1830/2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch
veranderten Organismen in den derzeit giiltigen Fassungen besteht nicht.

Die Produktspezifikationﬂwird nicht automatisch aktualisiert.
AUGUST STROTHLUCKE GmbH & Co. KG EV89 Telefon 05246-509-0 Telefax 05246 1666




Feines aus Kartoffeln
Produktspezifikation

1. Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung: Original bayerischer Kartoffelsalat
Artilealn 00

il HIBmor:
AU e Jod

2. Verpackung

Liefereinheit: 2,5 kg Eimer
EAN- Code Artikel: 40 07981 00909 7
Loskennzeichnung: MHD
MHD-Angabe: TagMonatJahr

3. Lagerbedingungen / Haltbarkeit

Lagertemperatur; +2C bis +7C
Mindesthaltbarkeit bei Anlieferung; 20 Tage (im ungedffneten Originalgebinde)

4. Sensorische Beschreibung

Aussehen, Farbe : hellgelbe bis gelbe, feine Kartoffeischeiben in wiirziger Marinade
Geruch, Geschmack : wilrzig, frisch, aromatisch, arttypisch

Konsistenz : punktgegarte, weiche Kartoffeln

5. Zutaten

Zutaten: Geschalte Kartoffeln, Trinkwasser, pflanzliches Speisedl,

Branntweinessig, Speisesalz, Senf, Gewlrze,
Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Kaliumseorhat,
Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl, gekérnte Brihe,
Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat, Zucker,
Sauerungsmittel: Citronenséure, Weinsdure, Apfelsdure,
SuRstoff; Saccharin, Antioxidationsmittel; Ascorbinsdure,
Natriumsulfit, Farbstoff; Riboflavin.

6. Zusatzstoffe

Folgende Zusatzstoffe sind auf Speisekarten deklarationspflichtig:

Zusatzstoff E- Nummer | Deklaration auf Speisekarien

Natriumbenzoat E 211 Jmit Konservierungssioffen” oder konserviert”
Kaliumsorbat E 202 Jmit Konservierungssieffen" oder ,konserviert"
Mononatriumglutamat E 621 .mit Geschmacksverstarker”

Saccharin E 954 ,mit Stflungsmittel”

Ascorbinsdure £ 300 .mit Antioxidationsmittet”

Natriumsuifit E 221 Jgeschwefelt”

Riboflavin E 1014 Jmit Farbstoff"

Folgende Zusatzstoffe sind auf Speisekarten nicht deklarationspflichtig

Zusatzstoff E - Nummer
Xanthan, Guarkernmehl E 415, E412
Citronensdure, Weinsidure, Apfelsdure E 330, E 334, E 296
Heigl Kartoffelveredelungs Gmbli OO0 sty
Arnhofener Wep 30 Erstellt von I()(:}J[[)i[i{:%,uzil:.:lgug Version: | Geite | von 3
93320 Abensberg AHerzig ! kn :!’E)c: S sttt August 2000 SERE T var
Tel, 09443/ 9151.0- Fax 090443/ 915151 b




Feines aus Kartoffeln
7. Néhrwertangaben (Bezugsgrdfie: 100g)

Fett 3649
Eiweil 1,79
Kohlenhydrate 12,19
kcal / kJ 88/ 372

8. Mikrobiologische Merkmale

aerobe Gesamtkeimzahl 10 000 KbE/g
Hefen 1 000 KbE/g
Schimmelpilze 1 000 KbE/g
Miichs&urebakterien 10 000 KbE/g
Enterobakterien 1000 KbE/g

Frei von pathogenen Keimen entsprechend einer Guten Herstellpraxis

9. Gentechnik

Dieses Produkt ist nach unserem Kenntnisstand gemift den Verordnungen (EG) Nr, 1829/2003 und
(EG) Nr. 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

10. Kreuzkontaminationen von Allergenen

Wir weisen darauf hin, dass sich die Angabe der Allergene (siehe: 13. ALBA Liste) auf den inhalt laut
Rezeptur und den Spezifikationen unserer Rohstofflieferanten bezieht, d.h. Spuren und
Kreuzkontaminationen kénnen nicht ausgeschiossen werden,

11. Qualitdtssicherung / HACCP

Wir bestatigen, dass das beschriebene Produkt den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen (LMBG) der
Bundesrepublik Deutschland entspricht und fir das Produkt ein HACCP - Konzept vorhanden ist.

12. Sonstige Angaben

Die in dieser Spezifikation aufgefihrten chemischen und mikrobiologischen Werte entsprechen den
Uber einen l&ngeren Zeitraum gefundenen Durchschnittswerten dieses Produktes.

Diese Werte kénnen Schwankungen unterliegen, die jedoch nicht zwangsléufig die Verzehrsfahigkeit
ginschrankt.

Die Ausfihrungen dieser Spezifikation entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen.
Sie sind lediglich als Information Gher unser Produki zu werten und befreien nicht von einer gigenen
Prifung.

Zusicherungen hinsichtlich der Eigenschaften des Produktes oder seiner Eignung flr eine bestimmte
Verwendung werden weder ausdriicklich noch stillschweigend gegeben.

Es gilt immer die Spezifikation mit dem jingsten Glltigkeitsdatum.

Heigl KartolMelveredehungs Gmbl 909 Haverischer ‘
Arphotener Weg 30 Erstelo von I(ell‘lliffcis‘ubﬁ 25 Version: | Serte 2 von 3
93326 Abensberg Aldlerzig SO Erstelll: August 2009 ' “ :

Tel 09443 91510 Fax 09443 9151-51
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Feines caus Kartofifeln

13. Allergene Inhaltsstoffe :Original bayerischer Kartoffelsalat

Allergenes Potential gemaf EU Einstufung

Produkt

L.t Rezeptur im)

enthalten

Ja

Nein

Inhalisstoff,

in dem der allergene Stoff vorhanden ist

X

01 Glutenhaltiges-Gelrgide-und-Gelreideerzeugnisse

02 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

03 Eier und Eiererzeugnisse

04 Fisch und Fischerzeugnisse

05 Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

XXX X

06 Soja und Sojaerzeughisse

Wirze

07 Milch und Milcherzeugnisse sinschi. Lactose

>

08 Schalenfrichte {z.B. Nisse) und -erzeugnisse

>

09 Selierie und Sellerieerzeugnisse

10 Senf und Senferzaugnisse

Senf

11 Sesam und Sesamerzeugnisse

12 Schwefeldioxid und Suifite in einer Konz.
von mehr als 10mgikg eder 10 mg/l, angegeben als
Schwefeldioxid.

Natriumsulfif

13 Sonstige

Verwendung von Zutaten gemai ALBA Liste

01 Kuhmilchprotein

>

02 Laclose

=

03 Huhnerei

S

04 Sojaprotein

Whirze

05 Sojasl

06 Gluten

07 Weizen

08 Roggen

09 Rind

10 Schwein

41 Huhn

12 Fisch

13 Schalen- und Krebstiere

14 Mais

15 Kakao

16 Hefe

17 Gemiise/Hilsenfrichte

18 Nusse

19 Nussél

20 Erdnuss

21 Erdnussdl

22 Sesam

23 Sesamil

XX XX PO IR R XX KX XX XXX

24  Glutamat

Mononatriumglutamat

26 Suifit (£ 220 bis E 228)

Natriurnsulfit

26 Benzoesdure und PHB (E 210 bis E 219)

27 AZQ Farbsloffe

28 Tartrazin (E 102)

29 Zimt

30 Vanillin

31 Koriander

32 Sellerie

33 Umbeliiferac

34 Sonstige

PRI XA IROIX XX

Heigl KartofTelveredelungs GimblH
Arnhofener Weg 30
93326 Abcnsherg
Tel, 094437 9155-0- Fax 9443/ 9151-51
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G. Puttkammer Fleischwaren Spezialititen GmbH e 19205 Gadebusch Industriestr. 2

Artikel:

Artikel-Nr. :
Stiickgewicht:

Verpackung:

MHD:
RLZ:

Lagertemperatur:

Zutaten:

Info fir anfailige

Verbrauchergruppen.

Auslobung:
Qualitat

Qualitatsstufe:

Nahrwertanalyse:
Brennwerte:
Eiweil}:
Kohlenhydrate:
Fett:

Natrium:
Cholesterin:

Erstellt: 13.08.01

Am A Y NN e A

Gadebusch, 16.01.09

Produktpass

Schinkenrdlichen in Aspik gefiilit mit Sahnemeerrettich
hergestelit aus Form —Vorderschinken

935/ 10016/ 10019/ 10025

1400 g Packung,

Einzetpack # 10019 EAN Code : 400417610019.5
£2 Satte & 10 Pack# 10016 EAN Code : 400417610016.4
Karton & 3Pack# 935 EAN Code : 400417600935.1
Karton a 2 Pack# 10025 EAN Code : 400417610025.6
42 Tage

38 Tage

max. +7 Grad C°

Meerrettich geschwefeit (40%): Pflanzliches Ol, Sahne,
Branntweinessig, Stabilisator: E415, Antioxidationsmittel E223 + E330,
Natriumdisulfit. Aspik (35%): Trinkwasser, Krauteressig,
Speisegelatine, Weilzucker. Form-Vorderschinken (22%):
Schweinefleisch, jodiertes Kochsalz, Konservierungsstoff E250,
Dextrose, Glucosesirup, Stabilisator E450, Aromen,
Antioxidationsmittel E301, Gewdrze. Ei, Cocktail ~ Kirsche, Farbstoff
E124, Gurke.

enthalt: Huhnerei, Milcheiweil, Laktose, Gurke, Schweinefleisch,
Natriumdisulfit.

CMA-Gtezeichen, jahrlich DLG pramiert, Griiner Punkt, geprufte
BioServ*, Mecklenburger Spezialitat.
Premium, jahrlich DLG pramiert, griner Punkt.

100g enthalten durchschnittlich:
155 kcal / 647 kJ
10g

°g

10g

0,539

31 mg

tem oA e




G.Puttkammer-Spezialittiten-GmbH
Industriestrasse 2
19205 Gadebusch

Liste

der Lebensmittelallergene

16.01.2009

gemifl Anhang il a Richtlinie 2000/13/EG und Richtlinie

2006/142/ EG

Erklarung zu Allergene Zutaten im Artikel:

Schinkenréllchen in Aspik mit *Sahnemeerrettich®

Verwendung von Zutaten mit Allergenen Potential gemaf EU-

Einstufung

im Produkt enthalten ja nein als
Eier und Eiprodukte X Garnierung Eischeibe
Soja und Sojaprodukte X

Erdniisse und Erdnussprodukte X

Nisse und Nussprodukte X

Milch und Milchprodukte einschi. Laktose| x Zutat Sahne
Sellerie und Sellerieerzeugnisse X

Fisch und Fischerzeugnisse X

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse X

Glutenhaltiges Getreide u. - X

erzeugnisse

Sesamsaat und Sesamerzeugnisse X

Senf und Senferzeugnisse X

Schwefeldioxid und Sulfite mit mehr als X Zutat geschwefelter
10mg/kg, als SO, angeben Meerrettich
Lupine u. Lupinenerzeugnisse X

Weichtiere u. Weichliererzeugnisse X

Die Angaben zu den Allergenen basieren auf den schriftlichen Erklarungen der
Lieferanten und entsprechen dem derzeitigen Kenntnisstand. Eine Haftung von
Seiten der Fa. Gunter Puttkammer Fleischwaren-Spezialitaten GmbH, wird jegliche

Lieferantenerkigrung somit nicht ibernommen.

Gadebusch, 15.01.2009

Revision:
Frstelt: 05.08.2004
Gedindert:

/} /92 4 /?\ Zﬁté,é/(lw

Lars Puttkammer
Geschaftsfhrer




Produktpass
¥ Centro Jamén Serrano DDD
Y2 Serrano Schinken in Blockform
Thomas "
NIEDERREUTHER
Lieferant: Thomas Niederreuther GmbH  reiskestspesiaigien tmport 7 Export. GitnilyH
Marke: Campofrfo
Artikelnr.: 200645
Zutaten: Schweinefleisch, Meersalz, Konservierungsstoffe (E-250, E-252)
Gewicht: 2,0-22 Kg
Lufigetrocknet: 11 Monate am Knochen gereift
Lagerung: +4°C bis +7°C
MHD: 180 Tage
Verpackung: 2x Y2 Stiicke pro Karton
Palette: 88 Kin
Cod. EAN/ Einheit: 29000645 XXXXXXX
Cod. EAN / Karton: 9 84 10320 00645 6

Daten Untersuchung:

Chemische: Feuchtigkeit: 52 % max
Eiweil: 30 % max
Fett: 10 % max

Koblendydrate: 0,5 % max
Nihrwertangaben:

Kcal: 210 aprox.

kJ: 875 aprox.
Mikrobiologische:

E. Coli: 10E2

Salmonellen:  Mangel25g
Staphilococcus: 10E2
Sulfit : 10E2



doo1

02/11 '05 MT 11:40 FAX +49 211 61863111
Allergie- una N3hrwertngaben -
Allergy- and Nutrient content dates ;
LIEFERANT / SUPPLIER CAMPOFRIO ALIMENTACION SA
ARTIKELNR / N° ARTICULO odog 645
PREODUKT / ARTICULO 7z CTRO J. BODEGA DDD
Giutenhaltiges Getreide und glutenhaltige
1 Gutreideerzeugnisse Yes
Giuten containing grain ang gluten containing grain
products No X
5 [Krebstiers und Krebstiererzeugnisse Yes
Crustacean and crustacean prodicts No X
3 | Eier und Eigrereugnisse Yes
Egge and agg products No X
4 Fisch und Fischerzeugmisse Yes
Fish und fish products No X
5 [Erdniisse und Erdnugerzeugnisse Yes
Pesnuts and peanut products No X
6 Sajs und Sejaerzeugnisse Yes
Soya an soya products No X
«:{Milch und Milcherzeugnisse einschl, Lactose Yes
l “IMitk and milk products. ingl, Lactosa No X 1,
g R Schalenfrachte (2.8, Nisse) und -erzeupnisse Yes
Bow! fruits (example: nuts) and -products No X
9 Sellarie und Selleriesrzeugnisse Yes
Celery and celery products No X
10 Senif und Senferzeugnisse Yes
Mustard and mustard pproducts No X
1 Sesamsamen und Sesamsamenarzelonisse Yes
Sesame seed and sesame seed products No X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Kenzentration van
12 menr als 10 mo/kg oder 10 mgll als SO, angegeben Yes
Indicated sulfur dioxide and sulfites in a concentration
more than 10 ma/lkg or 10 mgfl as 5G, No
v I TCholestarin
18 Cholasterol @ 70 mg/100g
14 In 100g entahlien: Feft .
Contained in 100g: Fat & 10000 mg/100g
Elweail}
Proteins 9 30000 mg/100g
Kahlenhydrate
Carbohydrats @ 500 mg/100g
| Kd | 875]
! Kcal ] 210]

/%;mgam

Campofrio Alimentacion S..

— Zweigstells Deuischland
Dg 2 M_ 25 Mbosten x - {sseldh
ATUM UNTERSCHRIFT Tol. 02TFMEESs 32 20

EMPFANGEN 11~02-2006  11:44 VON -+49 211 61863111

Fax 0211 / 81 66 31 11
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PRODUKTPASS

Chorizo Gran Doblon ,,Paprikawurst®

Lieferant: Campofrio Alimentacion S.A.

Marlke: Campofrio

Artikelnr L0 5341

Zutaten: Schweinefleisch, Salz, Paprika, Milchpulver, Sojaprotein, Zucker, Gewiirze,
Antioxidationsmittel (- 301) Konser Y..Farbstoff (E-
120), Obeiﬂéchenb

Gewicht; ca. L8 Kg/

6

hen

* Luftgetrocknet:

Lagerung:

CEE: Espafia - 10.15676/BU - CEE

Daten Untersuchung;

Chemische: Wasser; 45%
Eiweil: 35%
Fett: 45%
Kohlenhydrate: 3%
Nihrwertangaben:

Keal:  ca, 306
kJ: ca. 1277
Mikrobiologische:
E. Coli; 10E2
Salmonellen: Mangel 25g
Staphilococcus:  10E2
Sulfit; 10122



40 5341 — CHZ GRAN DOBLON

Campofrio Alimentacién SA

C/La Bureba s/n
09007 Burgos
Tel.:947 283100

Special Dietary Information Ffe&géom Free 5o Comments
Milk, milk products, lactose X Milk protein, lactose
Egg and egg products X
Wheat and derivatives X
Gluten X
Corn/maize and derivatives X Dexirin
Soya and detivatives X (;r;ss contamination
s
Mustard X
Celery + Celeriac X
Salt, added X
Sugar, added -, X
Peanuts and Peanut Oil {take account of possible traces) X :
Other nuts and oils {not refined to SCOPA standard) {take X A
account of possible traces)
Sesame seed and oil (take account of possible traces) X
Additives (if NO complete details below) X
Beef and derivatives X
Cows milk X
Molluscs X
Coconut and derivatives X
Crustaceans X
Fish X
Suitable for : YES NO Comments
Vegetarians X
Vegans X
Additives Free From | Free From Comments
i YES NO
Antioxidants X Sodium ascorbate
Colourings: X Cochineal
Flavourings: X
Preservatives X E-252 E-250
Sweeteners X
Flavour enhancers X ‘
Other additives ) X Surface (E-202)
Genetic Modification ‘ YES NO Comments -
Does the product contain any genetically modified DNA or X
protein?
Does the product contain any ingredients or derivatives X
which although produced from a GM crop do not contain
genetically modified DNA or protein
s the product prepared using GM derived enzymes or X
cultures?
PLANTAS {Factories}):
BURGOS CANDELARIO OL{AS DEL REY OLVEGA SOLLANA

Telf.(947)283100
Fax (947)283136

TORRENTE
Talf.{96}1 588680
Fax (9611558061

Tolt. (923108900
Fax (023)413222

TORRIIOS
Telf (925)777100
Fax (325)777110

Telf.(025)490047
Fax (925)460075

TRUJILLO
Telf.{327)659020
Fax (9271650132

Telf ($76)192300
Fax (076)645117

VILLAVERDE
Tell.{91)7680050
Fax (§1)7980353

Telf (95)1788450
Fax (96)1780618

OFICINAS:
Avda. Isla Graciosa, 1

28700 5.5. de los Reyes (Madrid)

Telf: 91 5036300



Produktpass

Chorize Pamplona C.E. - Paprikawurst Pamplona lufigetrocknet
Lieferant; Campofrio Alimentacion, S.A.
Marke: A Campofiio
Artikelpr.: A0 5343
Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Salz, Paprika, Lactose, Milchpulver,

Dextrose, Gewlrze, Stabilisator (E-451), Antioxidagionsfnittel (E-
301), Farbstoff (E-124), Konservierungsmmittel (E-252),
Oberfldchenbehandlung (E-202)

Gewicht: ca. 1,8 Kg
Lagerung: +4°C bis +7°C
MHD: 90 Tage
Verpackung: 4 Stiick pro Karton
Palette: 77 Kartons

Cod. EAN/Einheit: Bitte schau auf das Stiick
Cod. EAN/Karton: Bitte schau auf das Karton

“Daten Untersuchung;

Chemische . Feuchtigkeit: 45 % max
Eiweil: 35 % min
Fett: 45 % max
Kohlendydrate: 3 % max
Nihrwertangaben:
Keal: 306 aprox.
kJ: 12777 aprox.

Mikrobiologische :  E. Coli: 10E2
Salmonellen: Mangel 25 g.

Staphilococcus:  10E2
Sulfit 1052



Campofrio Alimentacion SA

20 5343 — CHZ PAMPLONA

C/La Bureba s/n
08007 Burgos
Tel.:947 283100

Special Dietary Information Ffe?‘EFSfom FfeeN gfom Comments
Milk, milk products, lactose X Milk protein, laciose
Egg and egg products X
Wheat and derivatives X
Gluten X
Corn/maize and derivatives X Dextrin
Soya and derivatives X Cross contamination
risk
Mustard X
Celery + Celeriac X
Salt, added X
Sugar, added X
Peanuts and Peanut Qil {take account of possible traces) X
Other nuts and oils (not refined to SCOPA standard) (take X
account of possible traces)
Sesame seed and oil (take account of possible traces) X
Additives (it NO complete details helow) X
Beef and derivatives X
Cows milk X
Molluscs X
Coconut and derivatives X
Crustaceans X
Fish X
Suitable for : YES NO Comments
Vegetarians X
Vegans X
Additives Free From | Free From Comments
YES NO
Anlioxidants X Sodium ascotbate
Colourings: X Cochineal
Flavourings: X
Preservalives X E-252, E-250
Sweeteners X
Flavour enhancers X
Other additives X Surface (E-202)
Genetic Modification YES NO Comments
Does the product contain any genetically modified DNA or X
protein?
Does the product contain any ingredients or derivatives X
which afthough produced from a GM crop do not contain
genetically modified DNA or protein
Is the product prepared using GM derived enzymes or X
cultures?
PLANTAS (Factories):
BURGOS CANDELARIO OLIAS DEL REY OLVEGA SOLLANA

Telt.(947)263100
Fax {247)283136

TORRENTE
Telf.(96)1586680
Fax (96)1 558051

Telt (9233408900
Fax (923)413222

TORRIJOS
Telt.(925)777100
Fax {925)777110

Teil, (925)490047
Fax {925)490075

TRUJILLO
Telf. (927)659029
Fax ($27)659132

Telf.(976)192300
Fax (978)645117

VILLAVERDE
Telt.(91)7980050
Fax {91)7980353

Telf {96)1788450
Fax {(96)1780618

OFICINAS:
Avda. Isla Gracicsa, 1

28700 5.5. de ios Reyes (Madrid)

Telf: 91 5038300



Produktname:

‘Apf‘el-_Delikatess-(}riebenschmaiz

Artikelnummer:

Produktbesch reibung:

Bmtéufstrich, tierisch

Zutaten:

Schweinespeck, Zwiebel, Apfel, Rostzwichel
mit Glutem, Pflanzenfett, Salz, Ploffer,
Gewiirze, Geschmacksverstirker E 621
Olivens]

Gewicht: Stiick lkg

Lagerung: +7°C

Haltbarkeit: 3 Monate ab Anlieferung

Verpackung: Kunststoffeimer

Karton-Inhait; E 2 Kiste

a (L1 Eimer)

Gewicht Karton: 13,04 kg (ohne E 2) 11 kg (ohne H 2)

Karton-GroBe:

Durchme’%ir: 10 em
Hohe: 10 cm

Paletten-Norm:

i-ié‘)he: 160 cim

Fzﬂottcn-Ein hceit:

horr s e e e e e e

P e ¥

32 E 2 Kisten
gesamtica. 564 kg




Kabano

~Der knackig winige 6

S 3

oY ANOSIER V&
1) meER )

Produktspezifikation

Bezeichnung |Kabanos
=< Art.-Nr.: 14100
s
1. | Artikelnummer: 14100
2. | Artikelbezeichnung: Kabanos
3. | Warengruppe: Brihwurst
4. | Leitsatz-Nummer: 2.223.4
5. | Stiickgewicht: 2509
6. | Verpackungsart: Atmospackung
R 6x2509g=1,5kg
7. | Verpackungseinheit: 10 Packungen in Satten
8. | Palettenfaktor: 28 Satte / Palette
Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewlirze, Maltodextrin, Wiirze, Hefeextrakt,
Geschmacksverstérker: Mononatriumglutamat E621, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure
9. | Zutatenliste: E300, Natriumascorbat E301, Stabilisator: Diphosphate E450, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit E250, Gewdirzextrakte (mit Sellerie), Aroma, Naturdarm, Rauch.
100 g Kabanos werden aus 115 g Schweinefleisch hergestellt.
10. | Qualitatsstufe:
MHD / Restlaufzeit: 51 Tage / 49 Tage
11,
Lagertemperatur: Unter 7°C
Durchschnittliche Nahrwerte in 100g
Brennwerte in kJ / kcal: 1361 /328
12. | Nahrwerte: EiweiB: 19,29
Kohlenhydrate: 19
Fett: 2759
Bezeichnung Methode Einheit Wert
mikrobiologische Aerobe GKZ PC/72 h/30 °C KBE /g | <5,0x1 0’
3. | Mikroblologle: Anforderungen am | Enterobacteriaceae VRBD/24 h/37 °C | KBE /g [ <1,0x10°
13. | Mikrobiologie: Ende des MHDs | Milchsaurebakterien MRS/72 h/30 °C | KBE /g | < 5,0x10°
Hefen YGC/5 d/25 °C KBE /g | <1,0x10°
Schimmelpilze YGC/5 di25 °C KBE /g | <1,0x10*
14 Hinweis fiir Allergiker, Mit Sellerie
"| GVO: Nicht kennzeichnungspflichtig gemas VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003
15. | Produktbeschreibung:
16. | Auslobung: Der knackig wiirzige Genuss
17. | Sonstiges: EAN 4 001896 14100 2

Unter Schutzatmosphare verpacki.

letzte Anderung: 07.11.2012

durch:

VFR

Seite 1/1 Q:\Info\QM-aktiv\Produktspezifikationen\VKF\14100-

Kabanos1,5kg.doc




Deklaration von Allergenen und tierischen Zutaten

Ja Nein Angabe des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide (d.h.: Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme L] X
davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; L] X
Eier und Eierzeugnisse; L] X
Fisch und Fischerzeugnisse; L] X
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse; L] X
Soja und Sojaerzeugnisse; ] X
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose); L] X
Schalenfriichte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss,
Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, ] X
Macadamianuss und Queenslandnuss, sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse;
Sellerie und Sellerieerzeugnisse; X L] Gewdrzextrakte
Senf und Senferzeugnisse; L] X
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse; [l X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von [] X
mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben;
Lupinen und Lupinenerzeugnisse; L] X
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse; L] X

Allergene nach Richtlinie 2006/142/EG des Europaischen Parlaments und des Rates vom 22.Dezember 2006 zur Anderung der
Richtlinie 200/13/EG hinsichtlich der Angabe der in Lebensmitteln enthaltenen Zutaten.

letzte Anderung: 07.11.2012 Seite 2/2
durch: VFR

Q:\Info\QM-aktiv\Produktspezifikationen\VKF\14100-

Kabanos1,5kg.doc



Prodtjktspeilflkatlon

Bezeichnung Griebenschmalz

Art.-Nr.: 15051
1. | Artikelnummer: 15051
2. | Artikelbezeichnung: Griebenschmalz
3. | Warengruppe: Feinkosterzeugnisse
4. | Leitsatz-Nummer: 2.1.4 (der Leitsatze flr Speisefette und Speisedle)
5. | Stiickgewicht: 2,5 kg
6. | Verpackungsart: Im Eimer
7. | Verpackungseinheit:
8. | Palettenfaktor:
9. | Zutatenliste: Speck, Flomen, Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Gewlrzextrakte.

10. | Qualitatsstufe:

1 MHD / Restlaufzeit: 120 Tage
" | Lagertemperatur: <+7°C
Durchschnittliche Nahrwerte in 100g
Brennwerte: 3408 kdJ / 828 kcal
12. | Nahrwerte: EiweiB: 4,79
Kohlenhydrate: 1,09
Fett: 89,59
Bezeichnung Methode Einheit Wert
mikrobiologische Aerobe GKZ. PC/72 h/30 °C KBE /g | <5,0x1 0:
13. | Mikrobioloai Anforderungen am | Enterobacteriaceae VRBD/24 h/37 °C | KBE /g | <1,0x10
3. | Mikrobiologie: Ende des MHDs | Milchsaurebakterien MRS/72 h/30 °C | KBE /g | < 5,0x10’
Hefen YGC/5 d/25 °C KBE /g | <1,0x10°
Schimmelpilze YGC/5 d/25 °C KBE/g |<1,0x10°
14 Hinweis fiir Allergiker: | Keine allergenen Stoffe gemé&B Anlage Il der LMKV
"| GVO: Nicht kennzeichnungspflichtig gemas VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003

15. | Produktbeschreibung: | Der pikante Brotaufstrich, auch zum Kochen und Braten

16. | Auslobung:

17. | Sonstiges: EAN 40 01896 15051 6 (2500g)

letzte Anderung: 25.02.2013 Seite 1/1 C:\DOKUME~1\cI\LOKALE~1\Temp\$$dv$$\15051-
durch: VFR Griebenschmalz.doc




Deklaration von Allergenen und tierischen Zutaten

Ja Nein Angabe des Inhaltsstoffes

Glutenhaltiges Getreide (d.h.: Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme ] X
davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; ] X
Eier und Eierzeugnisse; L] X
Fisch und Fischerzeugnisse; ] X
Erdnisse und Erdnusserzeugnisse; L] X
Soja und Sojaerzeugnisse; ] X
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose); L] X

Schalenfriichte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss,
Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, [] X
Macadamianuss und Queenslandnuss, sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse;

Sellerie und Sellerieerzeugnisse; L] X
Senf und Senferzeugnisse; ] X
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse; O] X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von [ X

mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben;

Lupinen und Lupinenerzeugnisse; [] X

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse; ] X

Allergene nach Richtlinie 2006/142/EG des Europaischen Parlaments und des Rates vom 22.Dezember 2006 zur Anderung der
Richtlinie 200/13/EG hinsichtlich der Angabe der in Lebensmitteln enthaltenen Zutaten.

letzte Anderung: 25.02.2013 Seite 2/2 C:\DOKUME~1\cI\LOKALE~1\Temp\$$dv$$\15051-
durch: VFR Griebenschmalz.doc



P— litéts-
Kempen PRODUKT-SPEZIFIKATION  |Qualitits
sicherung
Artikefnummer Marke Aligemeine Verkehrsbezeichnung
15905 Kemper Meisterkrone Pfeffersalami, gerduchert
1. Produktheschreibung
Leitsatzziffer: 2.211.04

Aussehen:
Geschmack:
Konsistenz/Struktur:
Behandlungsform:
Verwendungszweck:

2. Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung

Zutaten:

Quid:

Allergene,
. Rezeptur enthalten:

Zusatzstoffe:
(E-Nummern, Erklérung)

Hinweis fir Allergiker:

2.2 Spuren

Muskulatur: dunkelrosa, Fettgewsbe: weild, Pfefferrand
fleischig, leicht wiirzig, nach Pfeffer, rauchig
schnittfest

gereift, gerduchert

aufgeschnitten als Brotbelag

Schweinefleisch, Kochsalz, Pfeffer, Milchzucker,
Séuerungsmittel: Glucono-delta-Lacton, Glukosesirup,
Gewilirze, Farbstoff: Echtes Karmin, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsdure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Reifungskulturen, Rauch.

100g Pfefiersalami sind hergestellt aus 108g Schweinefleisch.

Milchzucker (Laktose) ist als Zuckerstoff enthalten.

E575=Glucono-delta-lacton, E120=Echtes Karmin, E300=Ascorbinsiure, E250=Natriumnitrit
Milchzucker = Laktose

Produkt kann Spuren von Senf, MilcheiweiB, Walniissen,
Mandeln und Sellerie enthalten.

Inverkehrbringer {Adresse):

Veterindr-Kontrollzeichen:

H. Kemper GmbH & Co. KG, Hauptstrafie 2, 49638 Nortrup

DE EV 27 EG

3. Haltbarkeit und Aufbewahrung
3.1 Restlaufzeit: 60 Tage mindestens halibar bis:
4. Néhrwertangaben pro 100g {durchschnittlich)
Brennwert : 1252 kJ / 302 keal
Fett 25g davon geséttigte Fettsauren 10g
Kohlenhydrate 1g davon Zucker 0,9g
Ballaststoffe 0,5g
Eiweil} 18g
Natrium 1,50g Salz 3,759
5. Verpackung/Fiillmenge/Kaliber
Verpackung: Vacu 10ST/E2-Kiste
Fillmenge: ca. 1900g Stiickware halbier

6. Mikrebiologie:

Die mikrobiologischen Richt-"Warnwerte der DGHM fiir diese
Lebensmittelgruppe werden angestrebt.

Druckdatum:

20. Juni 2014 Unterschrift;

FGNE Nl Tan dedss 00



PRODUKT-SPEZIFIKATION |Qualitats-

sicherung
Artikelnummer Marke Allgemeine Verkehrsbezeichnung
22318 Kemper 1A Salami gerduchert im Kaserand
1. Produktbeschreibung

Leitsatzziffer: 2.211.04
Aussehen: Muskulatur: dunkelrosa, Fettgewebe: weil}, gelber Kaserand
Geschmack: fleischig, leicht wiirzig, rauchig
Konsistenz/Struktur: schnittfest
Behandlungsform: gereift, gerduchert
Verwendungszweck: aufgeschnitten als Brotbelag

2. Lebensmittelrechtliiche Kennzeichnung

2.1 Zutaten: Schweinefleisch, Hartkése 8%, Kochsalz, Schweinegelatine,
Milchzucker, Gewiirze, Glukosesirup, Dextrose, Zucker,
Milcheiweil?, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumsorbat
(Oberflachenbehandlung), Reifungskulturen, Rauch.

Quid: 100g 1A Salami gerduchert im Kaserand werden aus 118g
Schweinefleisch hergestellt
Allergene, Milchzucker (Laktose} ist ais Zuckerstoff enthalten.
It. Rezeptur enthalten:
Zusatzstoffe: E301=Natriumascorbat, E250=Natriumnitrit, E202=Kaliumsorbat
(E-Nummerm, Erkl&rung) Milchzucker = | aktose, Zucker = Saccharose
29 Hinwefs fur Allergiker: Produkt kann Spuren von Senf, Walniissen, Mandeln und
™ Spuren Sellerie enthalten.

Inverkehrbringer (Adresse) H. Kemper GmbH & Co. KG, Hauptstrale 2, 40638 Nortrup

Veterindr-Kontrollzeichen: DE EV 27 EG

3. Haltbarkeit und Aufbewahrung

3.1 Restlaufzeit: 60 Tage mindestens haltbar bis:
4. Nahrwertangaben pro 100g {durchschnittlich) durchschmitich b @ die S
. durchschnittlich bezogen auf die Salami ohne
Brennwert : 1454 kJ/ 351 keal s o g
Fett : 30g davon gesittigte Fettsduren : 129
Kohlenhydrate : 1g davon Zucker : 0.9g
Ballaststoffe : 0,5g
Eiweild : 19g
Natrium : 1,70g Salz : 4,25q
5. Verpackung/Fiillmenge/Kaliber
Verpackung: Cello 6ST/E2-Kiste
Fillmenge: ca. 2200g Stiickware

6. Mikrobiologie:  Die mikrobiologischen Richt-"Warnwerte der DGHM fir diese
Lebensmitteigruppe werden angestrebt.

Druckdatum: 20. Juni 2014 Unterschrift:

H- Kompor i s i 2

49635 Nonrug £,

Seite 1/1 Q-16-V-002, Stand: 29.06.04: Rev.-Index 00



ualitéts-
Kempen PRODUKT-SPEZIFIKATION | Qualitits
——— sicherung
Artikelnummer Marke Aligemeine Verkehrsbezeichnung
22418 Kemper 1A Salami gerduchert im griinen Pfefferrand
1. Produktbeschreibung
Leitsatzziffer: 2.211.04
Aussehen: Muskulatur: dunkelrosa, Fettgewebe: weill, Pfefferrand
Geschmack: fleischig, leicht wiirzig, rauchig
Konsistenz/Struktur: schnittfest
Behandlungsform: gereift, gerduchert
Verwendungszweck: aufgeschnitten als Brotbelag
2. Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung
2.1 Zutaten: Schweinefleisch, Kochsaiz, Pfeffer, Schweinegelatine,
Milchzucker, Gewiirze, Glukosesirup, Dextrose, Zucker,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Kaliumsorbat {Oberflachenbehandlung),
Reifungskulturen, Rauch.
Quid: 100g 1A Salami gerduchert im griinen Pfefferrand werden aus
1189 Schweineficisch hergestellt
Allergene, _ Milchzucker (Laktose) ist als Zuckerstoff enthalten.
It. Rezeptur enthalten:
Zusatzstoffe: E301=Natriumascerbat, E250=Natriumnitrit, E202=Kaliumsorbat
(E-Nummemn, Erkl&rung} Milchzucker = Laktose, Zucker = Saccharose
29 Hinweis for Allergiker: Kann Spuren von $enf, Milcheiweil, Walniissen, Mandeln
= Spuren und Sellerie enthalten.
Inverkehrbringer (Adresse): H. Kemper GmbH & Co. KG, Hauptstrale 2, 49638 Nortrup
Veterindr-Kontrollzeichen:  DE EV 27 EG
3. Haltbarkeit und Aufbewahrung
3.1 Restlaufzeit: 60 Tage mindestens haltbar bis:
4. Ndhrwertangaben pro 100g {durchschnittlich)
Brennwert i 1454 kJ/ 351 keal
Fett 30g davon gesattigte Fettsduren 129
Kohlenhydrate 1g davon Zucker 0,99
Ballaststoffe 0,59
Eiweil} 19g
Natrium 1,70g Salz 4,259
5. Verpackung/Fiillmenge/Kaliber
Verpackung: Cello 6ST/E2-Kiste
Fiillmenge: ca. 22009 Stickware
6. Mikrobiologie:  Die mikrobiologischen Richt-Warnwerte der DGHM fiir diese
Lebensmittelgruppe werden angestrebt.
Druckdatum: 20. Juni 2014 Unterschrift:
mbH &
b
- i
Seite 1/1 Q-16-V-002, Stand: 29.06.04: Rev -Index 00



PRODUKT-SPEZIFIKATION

Qualitits-
sicherung

Artikelnummer Marke Aligemeine Verkehrsbezeichnung
22618 Kemper 1A Salami gerduchert im Rostzwiebelrand
1. Produktbeschreibung
Leitsatzziffer: 2.211.04

Aussehen;
Geschmack;
Konsistenz/Struktur:
Behandlungsform;
Verwendungszweck:

Muskulatur: dunkelrosa, Fettgewebe: weill, Zwiebelrand
fleischig, leicht wiirzig, nach Pfeffer

schnittfest

gereift, gerduchert

aufgeschnitten als Brotbelag

2. Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung

Zutaten:

Quid:

Allergene,
It. Rezeptur enthalten:

Zusatzstoffe:
(E-Nummern, Erkirung)

Hinweis fiir Allergiker:

22 Spuren

Inverkehrbringer {Adresse);

Veterinar-Kontrollzeichen:

Schweinefleisch, Kochsalz, Réstzwiebeln, Schweinegelatine,
Milchzucker, Gewiirze, Glukosesirup, Dextrose, Zucker,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Kaliumsorbat {Oberfidchenbehandlung), Rauch.

100g 1A Salami geriuchert im Rostzwiebelrand werden aus
118g Schweinefleisch hergestellt

Milchzucker {Laktose) ist als Zuckerstoff enthalten.

E301=Natriumascorbat, E250=Natriumnitrit, E202=Kaliumsorbat
Milchzucker = Laktose, Zucker = Saccharose

Kann Spuren von Senf, Milcheiwei, Walniissen, Mandeln
und Sellerie enthalten.

H. Kemper GmbH & Co. KG, Hauptstralle 2, 49638 Nortrup

DEEV 27 EG

3. Haltbarkeit und Aufbewahrung

3.1 Restlaufzeit:

Brennwert

Fett
Kohlenhydrate
Ballaststoffe
Eiweil}
Natrium

60 Tage
Nahrwertangaben pro 100g {durchschnittlich)

mindestens haltbar bis:

1454 kJ / 351 kcal

30g davon geséttigte Fettsduren 129

1g  davon Zucker 0,99
0,5g
19g

1,70g Salz 4,25g

5. Verpackung/Fiillmenge/Kaliber

Verpackung:

Fillmenge:

Cello 6ST/E2-Kiste

ca. 2200g Stiickware

6. Mikrobiologie:

Die mikrobiologischen Richt-'Wamwerte der DGHM fiir diese
Lebensmittelgruppe werden angestrebt.

Druckdatum: 20. Juni 2014 Unterschrift:
H. bHECo KG
s :
A4 070
/
Seite 1/1 Q-16-V-002, Stand

: 29.06.04; Rev.-Index 00



PRODUKT-SPEZIFIKATION | Qualiats-

sicherung

Artikelnummer

Marke Allgemeine Verkehrsbezeichnung

Extraklasse Cervelatwurst gerduchert fein

22748 Kemper gekdrt
1. Produktbeschreibung
Leitsatzziffer: 2.211.07
Aussehen: Muskulatur: dunkelrosa, Fettgewebe: weill
Geschmack: fleischig, leicht wiirzig, rauchig
Konsistenz/Struktur: schnittfest
Behandlungsform: gereift, gerduchert
Verwendungszweck: aufgeschnitten als Brotbelag

2. Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung

N
—

Zutaten:

Quid:

Allergene,

1t. Rezeptur enthaMen:
Zusatzstoffe:

(E-Nummern, Erklgrung)

22 Hinweis fiir Allergiker:
= Spuren

Inverkehrbringer (Adresse);

Veterindr-Kontrollzeichen:

Schweinefleisch, Kochsalz, Gewtirze, Milchzucker,
Glukosesirup, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Reifungskulturen, Rauch.

100g Extraklasse Cervelatwurst gerduchert werden aus 109g
Schweinefieisch hergestellt.

Milchzucker (Laktose) ist als Zuckerstoff enthalten.

E301=Natriumascorbat, E250= Natriumnitrit
Milchzucker = Lakinse, Zucker = Saccharose

Kann Spuren von Senf, Milcheiweill, Walniissen, Mandeln
und Sellerie enthalten.

H. Kemper GmbH & Co. KG, HauptstraRe 2, 48638 Nortrup

DEEV 27 EG

3. Haltbarkeit und Aufbewahrung

3.1 Restlaufzeit:

60 Tage mindestens haltbar bis:

4. Néhrwertangaben pro 100g {durchschnittlich)

Brennwert

Fett
Kohlenhydrate
Ballaststoffe
Eiweil}
Natrium

1420 kJ / 343 keal

30g davon gesittigte Fettsuren 129

1g davon Zucker : 0,99
0,59
179

1,70g Salz : 4,25g

5. Verpackung/Fiillmenge/Kaliber

Verpackung:

Fillmenge:

unter Schutzatmosphare verpackt 6ST/E2-Kiste

ca. 2500qg Stiickware

6. Mikrobiologie: Die mikrobiologischen Richt-Warnwerte der DGHM fir diese
Lebensmittelgruppe werden angestrebt.

Druckdatum: 20. Juni 2014 Unterschrift;

Seite 1/1 Q-16-v-002, Stand

: 29.06.04; Rev.-Index 00



Herstellerangaben

Produktspezifikation

Artikelpass

30227 Rosmarinschinken

Hersteller:

EG-Zulassungsnummer:

Lutz Fleischwaren GmbH
Justus-von-Liebig-StraBe 48
86899 Landsberg am Lech
DE-BY-10291EG

Intrastatnummer: -

Leitsatznummer: 2.341
Zolltarif.-Nr.: 16024110
QS-Ansprechpartner: Hr. Wachter, Hr. Weigele

Allgemeines

Artikelnummer:
Artikel-EAN:

Verkehrsbezeichnung:

Produktbeschreibung/ Angebotsform:

Markenname:
Artikelbezeichnung:
Fakturierungseinheit:

Grundpreisauszeichnungspflichtig:
Preisauszeichnung auf der Ware:
Gewichtsauszeichnung:
Convenenience-Grad:

Standard Auszeichnungspreis (€/kg):

Dispovorlauf bei Normalbestellung:
Produktauslobung auf Produkt:

30227
128er EAN

Rosmarinschinken

gepokelter, gegarter Schinken, aus der Ober- und Unterschale, mit
schmalem Fettrand ohne Schwarte, Dekorwirzung: Rosmarin innen und
aufBen, nicht gerduchert

Lutz
Rosmarinschinken
Gewicht
Ja/Nein
Ja
Ja
Ja

Fertigprodukt

laktose- und glutenfrei




Deklaration

Zutatenliste:

E-Nummern Inhaltsstoffe:
Darmart:
Zubereitungsart/ -anweisung:

Allergene:

(In dieser Liste werden die
allergenen Stoffe gemdi3 RL
2000/ 13EG und RL

2005/ 26/ EG angegeben, die
rezepturgemdnB enthalten bzw.
nicht enthalten sind).

Kreuzkontamination:

Néahrwerteigenschaften:
bezogen auf 100 g

Deklarationpflichtige Zusatzstoffe:

Herkunft:

Lagertemperatur/ Aufbewahrungshinweis:

Mindeshaltbarkeit ab Werk:
Restlaufzeit ab Wareingang Kunde:
Verpackungsart:

Mikrobiologische Parameter:
Grenzwerte am Ende des MHD

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),
Rosmarin, Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphat; Antioxidationsmittel:
Natriumisoascorbat; Gewiirzextrakte, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit.

451, 316, 250
Ja/Nein
Gluten: Nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein
Erdniisse und ErdnuBerzeugnisse: Nein
Fisch und Fischerzeugnisse: Nein
Soja und Sojaerzeugnisse: Nein
Milch/ Milcherzeugnisse/ MilcheiweiB3: Nein
Lupine/ Lupineerzeugnisse: Nein
Schalenfriichte: Nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein
Senf und Senferzeugnisse: Nein
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse: Nein
Schwefeloxid/ Sulfite von mehr als 10mg/ kg: Nein
Glutenhaltiges Getreide: Nein
Weichtiere, -erzeugnisse: Nein
Ei und Eierzeugnisse: Nein
Brennwert 486/ 116 kJ/ kcal
Eiweil3 19 g
Kohlenhydrate 09g
davon Zucker 0,79
Fett 49
davon geséttigte Fetts. 1,7 g

Ballaststoffe - g
NaCl 25¢g

Deutschland

unter +7°C

27 Tage

24 Tage

Schrumpfbeutel
Gesamtkeimzahl aerob <1,0 x 10" 7 kbE/g
Enterobacteriaceae <1,0x 10" 3 kbE/g
Listeria monocytogenes <1,0 x 1072 kbE/g

Salmonellen n.n. 259 kbE/g




Verpackung/ Logistik

Kaliber:

Stiickgewicht:

Nettogewicht/ Einzelverpackung:
Bruttogewicht/ Einzelverpackung:
Gewicht Folie:

Gewicht Etikett:

Verwendete Folie:

Inhalt/ Einzelverpackung:
Produktmafe (LxBxH in mm):

Kartonware

ca. 2kg

ca. 2kg

ca. 2kg

ca. 24g
Vorderseite:
Schrumpfbeutel
1 Stlick

ca. 200x150x120

ca. 29

Ruckseite:

ca. 29

EAN- Nr. Karton:

EAN- Nr. Umkarton:

Kartontyp:

Kartongewicht (Netto):
Kartongewicht (Brutto):
Kartonaussenmafe (LxBxH in mm):
InnenmaBe Karton (LxBxH in mm):
Einzelkarton/ Mischkarton:
Sortierungsverhaltnis:

Inhalt/ Karton:

Karton/ Palette:

Karton/ Lage:

Lagen/ Palette:
Palettentyp/ -mafe (LxBxH in mm):
Palettenh6heinkl. Palette (hin m):
Transportstapelfaktor:

Palettenhandling (Einweg/ Mehrweg):

Palettenbruttogewicht in kg:

Kistenware

128er

Wellpappe

327
ca4,5kg
364x256x178
360x252x178
Einzelkarton

Europalette
1,26

Mehrweg

ca. 364,5

E2-Kiste Gewicht (Netto):

E2-Kiste Gewicht (Brutto):
Kartonaussenmafe (LxBxH in mm):
InnenmaBe Karton (LxBxH in mm):
Einzelkarton/ Mischkarton:
Sortierungsverhéltnis:

Inhalt/ E2 Kiste:

Kisten/ Lage:

Kisten/ Palette:

Palettentyp/-mafe (LxBxH in mm):
Palettenhéheinkl. Palette (hin m):
Transportstapelfaktor:

Palettenhandling (Einweg/ Mehrweg):

Palettenbruttogewicht in kg:

2kg
ca. 16kg

Europalette
1,15

Mehrweg

ca. 320




Erklarungen

GVO Erklédrung

Nach derzeitigen Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Vorlieferanten werden,
im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 Uber gentechnisch veranderte Lebensmittel und
Futtermittel sowie der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und
Kennzeichnung von gentechnischveranderten Organismen hergestellten Lebensmittel und
Futtermittel, in unserem Hause keine gentechnisch veranderten Rohstoffe eingesetzt.

Daher unterliegt das Produkt keiner Kennzeichnungspflicht.

Unbedenklichkeitsbescheinigung fiir Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Nach derzeitigem Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Lieferanten,
bestatigen wir, das die Anforderungen der EU- Richtlinie 10/2011 (Materialien und Produkte, die
dazu vorgesehen sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen) sowie der EU-Richtlinie

2002/ 72/ EC (Materialien und Produkte aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln
in Kontakt zu kommen) entsprechen.

Das Produkt entspricht dem deutschen und européischen Lebensmittelrecht, den giiltigen Gesetzen,
Verordnungen und rechtlichen Leitsatzen. Produkt und Zutaten sind nicht mit ionisierten Stahlen
behandelt.

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die
aufgrund sorgféltiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine
Zusicherungim Rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsétzlich allen dargestellten
Werten wegen der Verwendung natlrlicher Rohstoffe nicht auszuschlieBen sind. Dartber hinaus
kénnen sich durch unsachgemaBe Produkthandhabung Qualitétsanderungen ergeben, die
auBerhalb unseres Verantwortungsbereiches liegen.

erstellt/ gepriift Datum: 28.07.2014

Weigele/ Wachter




Produktspezifikation

Artikelpass

30230 Delikatess Farmerschinken 1/2

Herstellerangaben

Hersteller:

EG-Zulassungsnummer:

Lutz Fleischwaren GmbH
Justus-von-Liebig-StraBe 48
86899 Landsberg am Lech
DE-BY-10291EG

Intrastatnummer: -

Leitsatznummer: 2.341
Zolltarif.-Nr.: 16024110
QS-Ansprechpartner: Hr. Wachter, Hr. Weigele

Allgemeines

Artikelnummer:
Artikel-EAN:

Verkehrsbezeichnung:

Produktbeschreibung/ Angebotsform:

Markenname:
Artikelbezeichnung:
Fakturierungseinheit:

Grundpreisauszeichnungspflichtig:
Preisauszeichnung auf der Ware:
Gewichtsauszeichnung:
Convenenience-Grad:

Standard Auszeichnungspreis (€/kg):

Dispovorlauf bei Normalbestellung:
Produktauslobung auf Produkt:

30230
128er EAN
Delikatess Farmerschinken 1/2

mild gerducherter, gegarter Schinken, aus der Ober- und Unterschale,
mit schmalem Fettrand ohne Schwarte, Laibform, mit Honig verfeinert

Lutz
Delikatess Farmerschinken 1/2
Gewicht
Ja/Nein
Ja
Ja
Ja

Fertigprodukt

laktose- und glutenfrei




Deklaration

Zutatenliste:

E-Nummern Inhaltsstoffe:
Darmart:
Zubereitungsart/ -anweisung:

Allergene:

(In dieser Liste werden die
allergenen Stoffe gemdi3 RL
2000/ 13EG und RL

2005/ 26/ EG angegeben, die
rezepturgemdnB enthalten bzw.
nicht enthalten sind).

Kreuzkontamination:

Néahrwerteigenschaften:
bezogen auf 100 g

Deklarationpflichtige Zusatzstoffe:

Herkunft:

Lagertemperatur/ Aufbewahrungshinweis:

Mindeshaltbarkeit ab Werk:
Restlaufzeit ab Wareingang Kunde:
Verpackungsart:

Mikrobiologische Parameter:
Grenzwerte am Ende des MHD

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Honig,
Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphat; Antioxidationsmittel:
Natriumisoascorbat; Gewiirzextrakte, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit, Rauch.

451, 316, 250

Gluten:

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse:
Erdniisse und ErdnuBerzeugnisse:
Fisch und Fischerzeugnisse:

Soja und Sojaerzeugnisse:

Milch/ Milcherzeugnisse/ MilcheiweiB3:
Lupine/ Lupineerzeugnisse:
Schalenfriichte:

Sellerie und Sellerieerzeugnisse:

Senf und Senferzeugnisse:
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse:
Schwefeloxid/ Sulfite von mehr als 10mg/ kg:
Glutenhaltiges Getreide:

Weichtiere, -erzeugnisse:

Ei und Eierzeugnisse:

Brennwert
Eiweil3
Kohlenhydrate

davon Zucker
Fett

davon geséttigte Fetts.
Ballaststoffe =
NaCl

Deutschland
unter +7°C

27 Tage

24 Tage
Schrumpfbeutel

Gesamtkeimzahl aerob
Enterobacteriaceae
Listeria monocytogenes
Salmonellen

<1,0 x 1077
<1,0 x 10" 3
<1,0 x 1072
n.n. 259

Ja/Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

486/ 116 kJ/ kcal

19 g

09 g

0,7 g

449

1,7 g

g

2549

kbE/g
kbE/ g
kbE/g
kbE/ g




Verpackung/ Logistik

Kaliber:

Stiickgewicht:

Nettogewicht/ Einzelverpackung:
Bruttogewicht/ Einzelverpackung:
Gewicht Folie:

Gewicht Etikett:

Verwendete Folie:

Inhalt/ Einzelverpackung:
Produktmafe (LxBxH in mm):

Kartonware

ca. 2kg

ca. 2kg

ca. 2kg

ca. 24g
Vorderseite:
Schrumpfbeutel
1 Stlick

ca. 200x150x120

ca. 29

Ruckseite:

ca. 29

EAN- Nr. Karton:

EAN- Nr. Umkarton:

Kartontyp:

Kartongewicht (Netto):
Kartongewicht (Brutto):
Kartonaussenmafe (LxBxH in mm):
InnenmaBe Karton (LxBxH in mm):
Einzelkarton/ Mischkarton:
Sortierungsverhaltnis:

Inhalt/ Karton:

Karton/ Palette:

Karton/ Lage:

Lagen/ Palette:
Palettentyp/ -mafe (LxBxH in mm):
Palettenh6heinkl. Palette (hin m):
Transportstapelfaktor:

Palettenhandling (Einweg/ Mehrweg):

Palettenbruttogewicht in kg:

Kistenware

128er

Wellpappe

327
ca4,5kg
364x256x178
360x252x178
Einzelkarton

Europalette
1,26

Mehrweg

ca. 364,5

E2-Kiste Gewicht (Netto):

E2-Kiste Gewicht (Brutto):
Kartonaussenmafe (LxBxH in mm):
InnenmaBe Karton (LxBxH in mm):
Einzelkarton/ Mischkarton:
Sortierungsverhéltnis:

Inhalt/ E2 Kiste:

Kisten/ Lage:

Kisten/ Palette:

Palettentyp/-mafe (LxBxH in mm):
Palettenhéheinkl. Palette (hin m):
Transportstapelfaktor:

Palettenhandling (Einweg/ Mehrweg):

Palettenbruttogewicht in kg:

2kg
ca. 16kg

Europalette
1,15

Mehrweg

ca. 320




Erklarungen

GVO Erklédrung

Nach derzeitigen Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Vorlieferanten werden,
im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 Uber gentechnisch veranderte Lebensmittel und
Futtermittel sowie der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und
Kennzeichnung von gentechnischveranderten Organismen hergestellten Lebensmittel und
Futtermittel, in unserem Hause keine gentechnisch veranderten Rohstoffe eingesetzt.

Daher unterliegt das Produkt keiner Kennzeichnungspflicht.

Unbedenklichkeitsbescheinigung fiir Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Nach derzeitigem Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Lieferanten,
bestatigen wir, das die Anforderungen der EU- Richtlinie 10/2011 (Materialien und Produkte, die
dazu vorgesehen sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen) sowie der EU-Richtlinie

2002/ 72/ EC (Materialien und Produkte aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln
in Kontakt zu kommen) entsprechen.

Das Produkt entspricht dem deutschen und européischen Lebensmittelrecht, den giiltigen Gesetzen,
Verordnungen und rechtlichen Leitsatzen. Produkt und Zutaten sind nicht mit ionisierten Stahlen
behandelt.

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die
aufgrund sorgféltiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine
Zusicherungim Rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsétzlich allen dargestellten
Werten wegen der Verwendung natlrlicher Rohstoffe nicht auszuschlieBen sind. Dartber hinaus
kénnen sich durch unsachgemaBe Produkthandhabung Qualitétsanderungen ergeben, die
auBerhalb unseres Verantwortungsbereiches liegen.

erstellt/ gepriift Datum: 27.06.2014

Weigele/ Wachter




Produktspezifikation

3 Leberspatzle B _BURGER _

Giiltig ab: 12.10.2011
Karton a 3x1kg

Seite 1 von 7 Artikelnummer: 63327

tiefgekiihlit

1.) Bezeichnung / Herkunft:

Produktbezeichnung: Leberspéatzle B

Verkehrsbezeichnung: Leberspéatzle

Zusatzangabe:

Produktionsland: Deutschland

EG-Kontrollstellennummer / Identitdtskennzeichen: DE BW 01188 EG

Okologische Herkunft: b nein

2.) Produktbeschreibung:

Produktbeschreibung: Bei dem Produkt "Leberspatzle" handelt es sich um ein aus Schweineleber,

Eiern, WeiBbrot und Gewtrzen spétzleartig hergestelltes, vorgegartes Produkt.
Die Leberspatzle sind lose rollend tiefgekunhlt.

Angaben zum Produkt: tiefgekhlt o fallsja: lose (IQF)p ja ™ nein " portioniert
gekunhlt
Technologie: Die Grundmasse wird gekuttert und maschinell zu Spatzle ausgeformt,

vorgegart, tiefgefroren und verpackt. Die Ware wird verpackt metalldetektiert.

Produktgruppe: Beilagen, Leber-Gericht

Kostformen: Parameter ja nein
vegetarisch (geeignet fur ovo-lacto-vegetabile Ernahrung) * u
mit Jodsalz u
mit Meersalz U
alkoholfrei It. Rezeptur ** U
mit Schwein ** u
mit Rind ** u
mit tierischem Lab u
glutenfrei It. Rezeptur ** u
lactosefrei It. Rezeptur ** u
0.d.Z. (ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe) u

* Das Produkt wird von BURGER als geeignet fiir eine ovo-lacto-vegetabile Ernahrung angesehen.
Ernahrungsform, bei der ausschlieBlich pflanzliche Lebensmittel, Milch-, Eiprodukte und Honig verzehrt werden.

** alkoholfrei, glutenfrei, lactosefrei, ohne Schwein, ohne Rind: It. Rezeptur nicht zugesetzt; nach unserem Kenntnis-
stand auch nicht in den eingesetzten Rohstoffen enthalten. Spuren kénnen jedoch nicht ausgeschlossen werden.

Conveniencegrad: garfertig 1) | regenerierfertig 2) verzehrfertig / verzehrfertig verzehrfertig nach
nach dem Abtropfen dem Auftauen

0

1) muss noch fertig gegart werden
2) muss nur noch aufgewarmt werden

Blrger GmbH & Co. KG  Zeiss - StraBe 12 71254 Ditzingen Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0 Fax: 0049 (0) 7156 3002 69 vertrieb@buerger.de www.buerger.de



Version: 3
Gltig ab: 12.10.2011
Seite 2 von 7

Produktspezifikation

Karton a 3x1kg
Artikelnummer: 63327

tiefgekiihlt

Sensorische Beschreibung:

Aussehen vor der Zubereitung

gleichmaBig in der GréBe, spatzleférmig, grau-braun, mit griiner Petersilie

Aussehen zubereitet:

gleichmaBig in der GrdBe, spatzleférmig, grau-braun, mit griner Petersilie

Geruch zubereitet:

arteigen, wirzig abgerundet, deutlich nach Leber

Geschmack zubereitet:

arteigen, wirzig abgerundet, deutlich nach Leber

Konsistenz zubereitet:

lockere Bindung, biBfest

Zubereitungsempfehlung:

Geréat

Empfehlung

Convectomat (Kombidampfer)

2 kg (2 Beutel) Spétzle pro Blech, im Dampf 8 - 10 Minuten garen.

Pfanne

Kochtopf Leberspétzle in kochendes Salzwasser geben und ca. 2 - 3 Minuten ziehen
lassen.

Backofen

Mikrowelle

Allgemein

3.) Haltbarkeit (Lagerbedinqungen / Haltbarkeit / Restlaufzeit):

Lagerhinweise:
Lagerung bei:  <-18°C
Lagerung trocken, dunkel, h

ygienisch, frei vom Risiko der Kontamination.

Geodffnete Originalverpackungen sind bei Nichtgebrauch wieder fest zu verschlieBen.

Nach dem Auftauen nicht wi
Mindesthaltbarkeit:

eder einfrieren. Sofort verbrauchen!

MHL (Mindesthaltbarkeitslaufz

eit): 252 Tage |36 Wochen |9,0 Monate | (in orginal verschlossener Packung)

RLZ (Restlaufzeit):

224 Tage |32 Wochen |8,0 Monate | (in orginal verschlossener Packung)

4.) Kennzeichnung und

Codierung der Ware:

Jedes Gebinde ist mit Produktbezeichnung, Artikelnummer, MHD und Chargennummer gekennzeichnet.

Parameter

Codierung | Erklarung

MHD (Mindesthaltbarkeitsdatum)
Codierung:

130611 Produktionstag / -monat / -jahr + MHL
CO 01039 | 1. = Endziffer des Produktionsjahres (0=2010), 2.=Schicht, 3.-5.= Tag im Jahr (Produktionstag

Blrger GmbH & Co. KG  Zeiss - StraBe 12 71254 Ditzingen Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0 Fax: 0049 (0) 7156 3002 69 vertrieb@buerger.de www.buerger.de




Produktspezifikation

3 Leberspatzle B _BURGER _

Giiltig ab: 12.10.2011
Karton a 3x1kg
Seite 3von 7 Artikelnummer: 63327

tiefgekiihlt

5.) Lebensmitterechtliche Bestatigung:

Allgemeines Recht:

Das Produkt, die verwendeten Rohstoffe, sowie die mit dem Produkt in Berlihrung kommenden Packmittel
entsprechen dem deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und den Folgeverordnungen in den
jeweils gliltigen Fassungen sowie den EU-lebensmittelrechtlichen Anforderungen.

Die gemachten Angaben beruhen zum Teil auf Erklarungen unserer Lieferanten, die nach bester Sorgfalt von
uns Uberprift wurden. Aus diesem Grunde kann eine verschuldensunabhéngige Haftung firr diese Angaben
nicht Gbernommen werden.

Bestrahlung:
Dieses Produkt ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt und enthalt keine bestrahlten Zutaten.

Genetische Verdnderungen:

Es besteht nach derzeitigem Kenntnisstand keine Deklarationspflicht im Sinne der

"Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 (iber genetisch verénderte Lebensmittel und Futtermittel" sowie der
"Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 ber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch
veranderten Organismen und Uber die Rlckverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten
Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln”

Allgemeine Hinweise:
Diese Spezifikation ist EDV-gest(tzt und ohne Unterschrift giltig.

Die in diesem Dokument aufgefihrten Informationen gelten zum Zeitpunkt der Erstellung und kénnen zu einem
spateren Zeitpunkt eventuell verédndert werden.

Die Burger GmbH & Co. KG kann nicht als an diese Aussage gebunden betrachtet werden. Die Ausfiihrungen
entsprechen unseren derzeitigen Kentnissen und unterliegen keinem automatischen Anderungsdienst.
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_BURGER _

Artikelnummer: 63327

6.) Deklaration:

Zutatenliste:
Zutaten: 43% Schweineleber, Trinkwasser, WeiBbrot (Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Hefe),

HartweizengrieB3, Vollei, Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Petersilie, Zucker, Verdickungsmittel: (Guarkernmehl,
Johannisbrotkernmehl), Zitronenfruchtpulver.

Allergikerhinweis:
Es sind Weizen und Ei enthalten.

Zusatzstoffe:
E 410 Johannisbrotkernmehl (Verdickungsmittel)
E 412 Guarkernmehl (Verdickungsmittel)

Kenntlichmachung von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen und Zutaten bei loser Abgabe:

keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe enthalten:

0.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe: o]

1. ZUSATZSTOFFE geman §9 Zusatzstoff-Zulassungs-Verordnung:

1.1

mit Farbstoff

12a mit Konservierungsstoff

1.2b mit Nitritpokelsalz

1.3 mit Antioxidationsmittel

1.4 mit Geschmacksverstarker

15 geschwefelt (>10mg SO2/kg)

1.6 geschwarzt (nur bei Oliven)

1.7 gewachst (nur bei Zitrusfriichten, Melonen, Apfel, Birnen)
1.8 mit Phosphat (nur bei Fleischerzeugnissen)

19a mit StBungsmittel (StiBstoffe und Zuckeraustauschstoffe)
19b mit einer Zuckerart und StBungsmittel

19¢c enthalt eine Phenylalaninquelle

1.9d kann bei GbermaBigem Verzehr abfihrend wirken

19e auf der Grundlage von: ... (nur bei TafelsiBen)

1.10 chininhaltig (nur bei alkoholfreien Erfrischungsgetranken)

1.11

koffeinhaltig (nur bei Limonaden sowie bei alkohlofreien Mischgetranken)

2. ZUTATEN, die in Fleischerzeugnissen kenntlich zu machen sind gemaf §5(1) AnlI3 Fleisch-Verordnung:

2.1 mit Milchpulver

2.2 mit Molkenpulver

2.3 mit Milcheiwei3

2.4 mit Eiklar

2.5 unter Verwendung von Milch
2.6 unter Verwendung von Sahne
2.7 mit Pflanzeneiweil3

2.8 mit Starke

2.9 mit Einlage: ...%...

Birger GmbH & Co. KG  Zeiss - StraBe 12 71254 Ditzingen Tel

.:0049 (0) 7156 3002 0 Fax: 0049 (0) 7156 3002 69 vertrieco@buerger.de www.buerger.de




Produktspezifikation

3 Leberspatzle B _BURGER _

Giiltig ab: 12.10.2011
Karton a 3x1kg
Seite 5von 7 Artikelnummer: 63327

tiefgekiihlt

7. Allergene Zutaten gemafB LMKV (Anl.3) und RL 2006/142/EG (Anhang llla):

laut Rezeptur Spuren durch
Allergene Zutat enthalten Kreuzkontamination
mdglich

ja  nein

Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse* b
Krebstiere und -erzeugnisse - b
Eier und -erzeugnisse b

Fisch und -erzeugnisse

Erdniisse und -erzeugnisse

Soja und -erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse

Schalenfriichte und -erzeugnisse**

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO2

Lupinen und - erzeugnisse

T T T T T T T T T T T

Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder KopffiiBler)***

* Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstimme davon

** Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss. Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss, Queenslandnuss

*** Schnecken, Muscheln, KopffiiBler

ja = vorhanden

nein = laut Rezeptur nicht zugesetzt; nach unserem Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohstoffen enthalten.
Spuren kdnnen jedoch nicht ausgeschlossen werden.
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8.) Produktspezifische Merkmale:

Die in dieser Spezifikation aufgeflihrten physikalischen, chemischen und mikrobiologischen Werte entsprechen
den Uber einen langeren Zeitraum gefundenen Durchschnittswerten.

Abmessungen:
Parameter Sollwert Abweichung Einheit
Lange 30 10 mm
Hoéhe 6 2 mm

Chemische und physikalische Daten:

Parameter Sollwert Einheit
Trockenmasse: 31,6 /1009
pH-Wert: 6,4

Kochsalz: 2,1 0/100g

Nahrwert-Kennzeichnung:

Das Produkt wird aus natiirlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffoedingten Schwankungen.
Far jede Charge ist der durchschnittliche Wert von Nahr- und Brennwertangaben zu erreichen.

Parameter Wert Einheit
Durchschnittlicher Brennwert Energie (kJ/100g) 514 kJ
Energie (kcal/100g) 121 kcal
Durchschnittlicher Nahstoffgehalt Eiweil3 11,6 g/ 100g
Kohlenhydrate (mit Ballaststoffen) 14,7 g/100g
Fett 1,8 g/ 100g
BE 1,2

Mikrobiologische Merkmale (gemaB DGHM):

Parameter Richtwert (KbE/g) Warnwert (KbE/g) Analysenmethode
aerobe mesophile Keimzahl 1 x 1.000.000 - ASvU geméB §64 LFGB
Escherichia coli 1x100 1 x1.000 ASvU geméB §64 LFGB
Salmonellen -- n.n in 25g ASvU geméB §64 LFGB
koagulase-positive Staphylococcen 1x100 1 x1.000 ASvU geméB §64 LFGB
Bacillus cereus 1 x1.000 1 x10.000 ASvU gemaB §64 LFGB
Listeria monocytogenes -- 1x 100 ASvU gemaR §64 LFGB
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9.) Verpackung:
Verbrauchseinheit / Einzelpackung (EP) / Innenpackung
Verpackungsart Beutel
Beschreibung Beutel a 1kg
VerschluBart HeiBversiegelung
Abmessungen (LxBxH) in mm 340 220 30
Nettogewicht (kg) 1,000
Bruttogewicht (kg) 1,021
Nettogewicht Verpackung (g) 21
Abtropfgewicht (g)
Unter Schutzatmosphére verpacki: Nein
EAN-Code 4075600433271
Verkaufseinheit (VE)/Gebinde / Umverpackung
Verpackungsart Karton
Beschreibung Karton a 3x1kg
VerschluBart Karton verklebt
Kennzeichnung Frontseite
Abmessungen (LxBxH) in mm 290 195 190
Nettogewicht (kg) 3,000
Bruttogewicht (kg) 3,273
Nettogewicht Verpackung (inklusive EP) (g) 273
Abtropfgewicht (g)
Anzahl Verbrauchseinheiten in Verkaufseinheiten 3
EAN-Code 4075600633275
Paletteninfo:
Anzahl VE pro Lage 16
Anzahl Lagen pro Palette 9
Anzahl VE pro Palette 144
Nettogewicht pro Palette (kg) 432
Bruttogewicht pro Palette ohne Palette (kg) 471
Bruttogewicht pro Palette incl. Palette (kg) 492
Palettenhéhe incl. Palette (mm) 1855

Europalette: 1200mm x 800mm x 145mm, 21kg
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Version: 1
Art.Nr. 014 Ersetzt: -
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1. Allgemeine Angaben

Herstelleradresse

Triftweg 5, 29339 Wathlingen

Ansprechpartner

Hr. Florian Bindseil

Telefon / Fax

+49 5144 49571-11 / +49 5144 49571-29

E-Mail

f.bindseil@bindseil-fleischwaren.de

ILN-Nr.

40 02292 00000 9

2.1. Produktbeschreibung

2.1.1 Artikeldefinition:

2.1.2 Artikelnummer:

Deutsches Corned Beef

im Darm *s Stiick

014

2.1.3 Deklaration gemdB LMKV (Etikettangaben): Deutsches Corned Beef

2.1.4 Zutatenliste:

78% Rindfleisch
Schweineschwarten
Kochsalz

Gewlirze und Gewiirzextrakte

Saccharose
Dextrose

Antioxidationsmittel Ascorbinsdure/Natriumascorbat
Sduerungsmittel Citronensdure

Farbstoff Echtes Karmin

Konservierungsstoff Natriumnitrit
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1% Stuck
2.1.5 Angaben zu Allergenen:
Ja Nein

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und daraus hergestelite Erzeugnisse (einschlieRlich Lakiose)

Schalenfriichte (Hasel-, Wal-. Cashew- (Kashu-), Pecan-, Para-, Macadamia-,
Queenslandnuss, Mandeln, Pistazien) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und daraus hergestelite Erzeugnisse

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfide (ab 10mg pro kg oder;Liter als SO2)

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Kann Spuren von Allergenen enthalten (durch unbeabsichtigte Beimischung,

Kreuzkontamination, etc.)

X | XX X[ X X XX | X | X X X| X[ X| X[ X

Bitte mit angeben:
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2.2. Verpackung / Befiillung

2.2.1 Verpackungsart: Vakuumverpackung

2.2.2 Verpackungsformat: s Stlick im Darm, vierkant geformt,

in Vakuumverpackung,

18 cm Lange, 110 mm Durchmesser

2.2.3 Verpackungsfolie: Verbundweichfolie PA/PE +

Verbundhartfolie PA/HV/PA/PE/PE

2.2.4 Fiillmenge: ca. 1,95 kg

2.2.5 Konformitidtserkldrung: Liegt fiir die Verpackung vor und kann bei Bedarf
zur Verfligung gestellt werden.

3. Bestelleinheit

- E2 Kiste mit 15 Stilick

4. Mikrobiologische Anforderungen

Richtwert Ende | Warnwert Ende Frequenz/
Keimart MHD/ KbE/g MHD / KbE/g Stichprobenumfang
5 6 em. Verordnung (EG) Nr.
Gesamtkeimzahl RE10 g Rxln iy O s |
gem. Verordnung (EG) Nr.
Enterobacteriaceae 5x10" 5 x 10° 2073/2005
gem. Verordnung (EG) Nr.
Escherichia coli 1x10’ 1x 107 2073/2005
Koagulase- positive gem. Verordnung (EG) Nr.
Staphylokokken 1x10° 1x10° 2073/2005
gem. Verordnung (EG) Nr.
Milchsaurebildner 5x10° 5x10° 2073/2005
gem. Verordnung (EG) Nr.
Salmonellen n.n. n.n 2073/2005
Listeria gem. Verordnung (EG) Nr.
monocytogenes n.n. n.n. 2073/2005

Die Keimzahlbestimmungen werden nach ASU § 35 LMBG Verfahren durchgefihrt.
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5. Physikalisch-chemische Standards
Parameter Durchschnittswert Frequenz/
Stichprobenumfang

Fettgehalt (gem. VO 2076) 4,3 3 % jahrlich

BEFFE 14,5 % 4 jahrlich

BEFFE in FE TG & Y% jahrlich

Es gelten die Leitsatze fur Fleisch und Fleischerzeugnisse des Deutschen Lebensmittelbuches
sowie die Beurteilungskriterien fur Fleischerzeugnisse mit gréRerer Marktbedeutung fur das
gesamte Bundesgebiet,
Fachgruppe der Gesellschaft Deutscher Chemiker (GdCh), Arbeitsgruppe Fleischwaren.

6. Bestrahlung

zusammengestellt von der

Lebensmittelchemischen Gesellschaft,

Wir bestatigen, dass das Endprodukt oder seine Zutaten nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt

werden.

7. Haltbarkeit / Lagerung / Transportbedingungen

Transportbedingungen

Haltbarkeit* 30 Tage
Laperemperny kiihl lagern unter +7°C

*MHD-Tests liegen vor

8. Erlauterung Riickverfolgbarkeit

Produktionscode:

6 Stellen

7B
Jahr

z.B.
Jahr

7 oD
Jahr

080408 = 8.Kalenderwoche,

2008

240209
2009

400112 = 40.Kalenderwoche,

2012

24 .Kalenderwoche,

4. Wochentag = Donnerstag,

2. Wochentag

1. Wochentag

li

Dienstag,

Montag,
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9. GVO/Gentechnik

Wir garantieren gemaf Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 keine
Produkte zu liefern, die genetisch (gentechnisch) veranderte Organismen (GVO) enthalten oder aus
solchen bestehen bzw. die aus GVO hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GVO
hergestellt werden, einschlielllich Zusatzstoffe und Aromen.

Uns liegen Bestatigungen unserer Vorlieferanten vor, dass die an uns gelieferten Waren keine GVO
enthalten oder aus solchen bestehen, bzw. nicht aus GVO hergestellt werden oder Zutaten enthalten,
die aus GVO hergestellt werden, einschliellich Zusatzstoffe und Aromen.

Ausgenommen hiervon sind zuféllige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch
(gentechnisch) verandertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% auf die einzelne Zutat.

\]M( ﬂ% a/m//

, J S
Ort, Datum Y Firrﬁenstempé‘rfuﬁuterschrift
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KOMPETENZZENTRUM F{IR LEBENSMITTELSICHERHEIT GMBH & CO. K6 MAIL info@institut-metakom.de | www.institut-metakom.de

INSTITUT METAKOM Sommerauer Strade 8, 91555 Feuchtwangan

BURGER GmbH & Co. KG
Frau A. HaBel
Rofifelder StraBe 59

74564 Crailsheim

Priifbericht
Priifberichtnummer: 110524-03-15

Verkehrsbezeichnung: Maultaschen gerolit
Artikelnummer: 1 5529 0000
Marke: Biirger
Produktgruppe: Convenience
Eingangsdatum: 24.05.2011
Untersuchungsbeginn: 24.05.2011
Untersuchungsende: 09.06.2011

Hersteller: Auftraggeber
Probenehmer: Auftraggeber
Anzahl Proben: 1

Verpackung: MAP-Verpackung
Ident-Nr.: Al

Haltbarkeitsangabe: Unter +7 °C mindestens haltbar bis: 27.05.2011

Priifauftrag
gemaf Auftraggeber: Mikrabiolagische und chemische Untersuchung bei Probeneingang

Hinweis:

Die in diesem Prifbericht angegebenen Ergebnisse bezihen sich ausschiieBlich auf die untersuchte Probe. Die Institut
Metakom Kompetenzzentrum fir Lebensmittelsicherheit GmbH & Co. KG arbeitet ausschlieBlich mit validierten Methoden. Diese
entsprechen den Vorgaben der derzeit geltenden Fachnormen (§ 64 Methoden, Normen des DIN, AQAC etc.). Dieser Prifbericht
wurde auf gebleichtem Papier gedruckt. Farbabweichungen vom Original in Abbildungen sind technisch bedingt mdglich. Die
Verdffentlichung der Inhalte dieses Prdfberichtes, auch auszugsweise, bedarf der Genehmigung der institut Metakom GribH &
Co. KG.

Erstelldatum: 09.06.2011 Seite 1 von 4 zum PB 110524-03-15
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Geschaftsfihrung: Dipl.-ing. Maximilian v. Jacebs & Dr. rer. nat. Renalde Binke




Sensorische Priifung des Produktes:

Untersuchungstag: 24.05.2011
Gewicht (deklariert): 2000 g
Sensorischer Gesamteindruck: ohne besonderen Befund

Mikrobiologische Untersuchung:

Gesamtkeimzahl (§64 L 06.00-18):  <1,0x10° KbE/g
Coliforme Keime (ISO 16649-2 mad.): < 1,0 x 10° KbE/g
koag. pos. Staphylokokken <1,0x 1[)2 KbE/g
(§ 64 L 00.00-55):

Bacillus cereus (§ 64 L 00.00-25): <1,0x% 102 KbE/g
Hefen (§ 64 L 01.00-37 mod.): <1,0x10° KbE/g
Schimmelpilze (§ 64 L 01.00-37 mod.): <1,0% 102 KbE/qg

Salmonellen in 25 g (§ 64 L 00.00-20):  nicht nachweisbar

Chemische Untersuchung vom Gesamtprodukt:

Bei den mit einem * versehenen Parametern handelt es sich um direkt analysierte Parameter, andere sind
berechnet. Diese Untersuchungen wurden im Unterauftrag vergeben.

*Wassergehalt (§ 64 L 06.00-3): 61,1 %
Trockenmasse: 38,9 %
*Fettgehalt (§ 64 L 06.00-6): 5,7 %
*EiweiBgehalt (§ 64 L 06.00-7): 84 %
*Asche (§ 64 L 06.00-4): 1,9 %
Kohlenhydrate: 22,9 %
Brennwert in kJ/100g: 743

Brennwert in kcal/100g: 177
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Chemische Untersuchung von der isolierten Fiillung:

Bel den mit einem * versehenen Parametern handelt es sich um direkt analysierte Parameter, andere sind

berechnet. Diese Untersuchungen wurden im Unterauftrag vergeben.

*Wasser (§ 64 L 06.00-3):
Trockenmasse:
*Fettgehalt (§ 64 L 06.00-6):

*GesamteiweiB (§ 64 L 06.00-7):

*Hydroxiprolin (§ 64 L 06.00-8):
Bindegewebseiwei3 (BE):
FleischeiweiB (FE):

BEFFE:

BEFFE im FE:

BE im FE:

Wasser-Fleischeiweif3-Quotient:

Fremdwasser (Faktor 3,6):
Fremdwasser (Faktor 4,0):
Fett- FleischeiweiB-Quotient:

Fett in der Trockenmasse:

Zusammenfassende Beurteilung

65,3
34,7
9,5
9,2
0,095
0.8
9,2
8.4
91,3
8,7
7,1
32,2
28,5
1,0
27,4

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

%
%

%

Die vorliegende Probe ist aufgrund der sensorischen Priifung und nach dem Umfang der
durchgefiihrten Untersuchungen lebensmittelrechtlich nicht zu beanstanden.

Dipl.-Ing. Maxiknilian/wJacobs
Leb7?smitteltec olpge
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Foto der Probe als Anlage zum Priifbericht: 110524-03-15

BURGER

2UTATEN: 19 % Schweinelleisch, Trimkwasser, Haztweizengrie, Spinat, Vollei, Zwiebeln,
Petersilic, Jodsalz, Kartoffelstirke, Stabilisator: (Ascorbinsdure, Natriumcitrat und Kat
{u.a. $alterie), Speisewtirze {rinkwasser, aufgesthiossenes Pllanzeneiweifl: Raps
ucker, Hefe, Gewtrzextrakie. tanr Spuren von Milch enthalten.

. Weizenmehl, Spetk,
rivmacetat), Gewire
und Mafs, Salz), Trauhen-

inler + 7 "C mingestens hallba bis:

wiehe Stempel :’." 1
Unteey atmasphase verpackt L]

LieofTn rpackung innethath von
1 -2 Tagen vesbrauchen. A'

100¢ erthalten durchschnitttichy:
Brnmprie MEM Wl 208

S

: Marhengualid

4 BABEN-BI R § or G - TE254 Ditringen - wivw buergotde

110524-03-15b
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€68
Diwarzwa S

Artikel-Nr.

Produktspezifikation 150677

Schwarzwaldhof Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Waldshuterstr. 37 78176 Blumberg Tel.: 07702/531-0 DE EV 52 EG

Artikel:

Schwarzwalder Landjager 10 Paar

Zusatz zur Artikel-
bezeichnung:

Hersteller: Schwarzwaldhof Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Convenience-Grad: | Verzehrfertig
Restlaufzeit: 50 Tage Lagerbedingungen: ungekunhlt lagerfahig

Leitsatz: 2.211.18 (Schnittfeste Rohwurst)
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose, Gewiirze, Wiirze, Aroma, Hefe,
Zutaten: Sauerungsmittel: E575, Rote Bete-Saftkonzentrat, Antioxidationsmittel:
) Ascorbinsaure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, gefarbte essbare Hille, Rauch.
100 g Landjédger wurden aus 145 g Schweinefleisch hergestellt.
Allergene: keine gem. LMKV; Kann Spuren enthalten von: Senf und Nissen.
GVO: nicht kennzeichnungspflichtig gem. VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003
Produktgewicht: 800 g egal. VerpackungsgréBe: 200 x 200 x 70 mm
Verpackungsart: tiefgezogene Folienpackung, unter Schutzatmosphare verpackt

EAN-Code der
Einzelpackung:

4314124506772 Versandeinheit: E2-Kiste

Produkt- Wirstchen, mittelkdrnig, im EiweiBsaitling, geformt, umgerdtet, gereift, arttypisch
beschreibung: gerauchert und getrocknet.
Auslobungs- Der Klassiker unter den R&ucherwirsten. Ob zu Hause oder als Rucksackwurst, ob
empfehlung: mit oder chne Brot - unsere Landjager sind immer ein Genuss.
Brennwert [kd/kcal] 1848 /446 Eiweil [%] 25
Analysewerte: Fett [%] 38 Kohlenhydrate [%] 1
BEFFE [%] >10 BEFFE im FE [%] > 65
Enterobacteriaceaen [KBE/g] <10"3
Staphylococcus aureus [KBE/g] <5*10"2
Mikrobiologische Milchsaurebakterien [KBE/g] < 10”8
Grenzwerte
(Ende MHD): Clostridium perfringens [KBE/g] <1072

Salmonellen [KBE/g] in 25 g nicht nachweisbar

Listeria monocytogenes [KBE/g] <1072

Besonderheiten:

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfaltiger Untersuchungen zustande gekommen
sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in den dargestellten Werten wegen der Verwendung natirlicher
Rohstoffe nicht auszuschlieBen sind. Darliber hinaus kénnen sich durch unsachgemaBe Produkthandhabung Qualitdtsdnderungen ergeben, die auBerhalb

unseres Verantwortungsbereiches liegen.

Version: 18.06.13, Kind

Anderungen vorbehalten.

Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift giiltig.

Produktspezifikation 150677
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Allergene Zutaten nach ALBA (v2.0 - 2011):

Hersteller: Grandi Salumifici Italiani SPA - Strada Gherbella, 320 - 41126 Modena

Produkt: 0230 Casa Modena Coppa Stagionata 1/2

LeDa |GST In Rezeptur Kreuz- Weitere
Allergen enthalten | kontamination .

code |code Informationen

(JN) | méglich (J/N)

Gesetzliche Allergene

1.0 (AW Gluten N N
1.1 Uuw Weizen N N
1.2 |NR Roggen N N
1.3 |GB Gerste N N
1.4 |GO Hafer N N
1.5 |[GS Dinkel N N
1.6 [GK Kamut N N
20 |AC Schalen- u. Krustentiere N N
3.0 AE Hihnerei N N
4.0 |AF Fische N N
5.0 |AP Erdnilisse N N
6.0 |AY Soja N N
7.0 |AM Kuhmilch N N
8.0 |AN Nusse (Schalenfriichte) N N
8.1 SA Mandeln N N
8.2 [SH Haselnlsse N N
8.3 [SW Walniisse N N
84 |[SC Kaschuniisse N N
85 |[SP Pecannilisse N N
86 [SR Paraniisse N N
8.7 |ST Pistazien N N
8.8 |[SM Makadamianiisse/Queenslandniisse N N
9.0 ([BC Sellerie N N
10.0 (BM Senf N N
11.0 |AS Sesamsamen N N
Schwefeloxid/Sulphite (E200-E228)
12.0 AU ~10 mg/kg o. Liter (als SOy) N N
13.0 |NL Lupinen N N
14.0 [UM Weichtiere (Mollusken) N N
Zusétzliche Allergene
20.0 [ML Lactose N N
21.0 [NC Kakao N N
22.0 MG Glutamat (E620-E625) N N
23.0 |[MK Huhn/Gefligelfleisch N N
24.0 |INK Koriander N N
25.0 |NM Mais N N
26.0 |NP Gemise /Hiilsenfriichte N N
27.0 |MC Rindfleisch N N
28.0 [MP Schweinefleisch J
29.0 [INW Karotten N N
Sonstiges N N

sM

Straca Bw"?“‘ ° !
Modena, 18.01.2012 & PR b %g,s

Tl 04?@-913137 Fax 047%839?




Allergene Zutaten nach ALBA (v2.0 - 2011):

Hersteller: Grandi Salumifici Italiani SPA - Strada Gherbella, 320 - 41126 Modena

Produkt: 2583 Gasser Sudtiroler Speck 1/2 ohne Schwarte

LeDa |GST In Rezeptur Kreuz- Weitere
Allergen enthalten | kontamination .

code |code Informationen

(JN) | méglich (J/N)

Gesetzliche Allergene

1.0 (AW Gluten N N
1.1 Uuw Weizen N N
1.2 |NR Roggen N N
1.3 |GB Gerste N N
1.4 |GO Hafer N N
1.5 |[GS Dinkel N N
1.6 [GK Kamut N N
20 |AC Schalen- u. Krustentiere N N
3.0 AE Hihnerei N N
4.0 |AF Fische N N
5.0 |AP Erdnilisse N N
6.0 |AY Soja N N
7.0 |AM Kuhmilch N N
8.0 |AN Nusse (Schalenfriichte) N N
8.1 SA Mandeln N N
8.2 [SH Haselnlsse N N
8.3 [SW Walniisse N N
84 |[SC Kaschuniisse N N
85 |[SP Pecannilisse N N
86 [SR Paraniisse N N
8.7 |ST Pistazien N N
8.8 |[SM Makadamianiisse/Queenslandniisse N N
9.0 ([BC Sellerie N N
10.0 (BM Senf N N
11.0 |AS Sesamsamen N N
Schwefeloxid/Sulphite (E200-E228)
12.0 AU ~10 mg/kg o. Liter (als SOy) N N
13.0 |NL Lupinen N N
14.0 [UM Weichtiere (Mollusken) N N
Zusétzliche Allergene
20.0 [ML Lactose N N
21.0 [NC Kakao N N
22.0 MG Glutamat (E620-E625) N N
23.0 |[MK Huhn/Gefligelfleisch N N
24.0 |INK Koriander J
25.0 |NM Mais N N
26.0 |NP Gemise /Hiilsenfriichte N N
27.0 |MC Rindfleisch N N
28.0 |MP Schweinefleisch J
29.0 [INW Karotten N N
Sonstiges N N
SM
Modena, 18.01.2012 {Eﬁm&—%q

Tl 04?@-913137 Fax 047%839?




Allergene Zutaten nach ALBA (v2.0 - 2011):

Hersteller: Grandi Salumifici Italiani SPA - Strada Gherbella, 320 - 41126 Modena

Produkt: 2593 Gasser Sudtiroler Kaminwurzen

LeDa |GST In Rezeptur Kreuz- Weitere
Allergen enthalten | kontamination .

code |code Informationen

(JN) | méglich (J/N)

Gesetzliche Allergene

1.0 (AW Gluten N N
1.1 Uuw Weizen N N
1.2 |NR Roggen N N
1.3 |GB Gerste N N
1.4 |GO Hafer N N
1.5 |[GS Dinkel N N
1.6 [GK Kamut N N
20 |AC Schalen- u. Krustentiere N N
3.0 AE Hihnerei N N
4.0 |AF Fische N N
5.0 |AP Erdnilisse N N
6.0 |AY Soja N N
7.0 |AM Kuhmilch N N
8.0 |AN Nusse (Schalenfriichte) N N
8.1 SA Mandeln N N
8.2 [SH Haselnlsse N N
8.3 [SW Walniisse N N
84 |[SC Kaschuniisse N N
85 |[SP Pecannilisse N N
86 [SR Paraniisse N N
8.7 |ST Pistazien N N
8.8 |[SM Makadamianiisse/Queenslandniisse N N
9.0 ([BC Sellerie N N
10.0 (BM Senf N N
11.0 |AS Sesamsamen N N
Schwefeloxid/Sulphite (E200-E228)
12.0 AU ~10 mg/kg o. Liter (als SOy) N N
13.0 |NL Lupinen N N
14.0 [UM Weichtiere (Mollusken) N N
Zusétzliche Allergene
20.0 [ML Lactose N N
21.0 [NC Kakao N N
22.0 MG Glutamat (E620-E625) N N
23.0 |[MK Huhn/Gefligelfleisch N N
24.0 |INK Koriander N N
25.0 |NM Mais N N
26.0 |NP Gemise /Hiilsenfriichte N N
27.0 |MC Rindfleisch J
28.0 [MP Schweinefleisch J
29.0 [INW Karotten N N
Sonstiges N N

sM

Straca Bw"?“‘ ° !
Modena, 18.01.2012 & PR b %g,s
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Wiesbauer

"TYPISCH 0 STERREICHISCE
)" (‘

Artikelbezeichnung
Artikelbeschreibung

Geschmack

Zutaten (t.LMKVin
absteigender Reihung / +Quid)
Kennzeichnung ab Okt. 2005

Produktspezifikation

Dokumentenname: DE_322_ QA

Version: 4

Geéndert am: 01.06.2011

Beskada Stange vac.
Grobe Schinkenwurst hei3gerauchert, gebraten
vakuumverpackt

Eine Altwiener Wurstspezialitat der Familie Wiesbauer.

Fleischwurst mit hoher Magerfleischeinlage; gebraten d. h. trockene Erhitzung
in Kombination mit einer Raucherung tber aromatischem Buchenholz und
anschlieRender Lufttrocknung unter speziellen Bedingungen im Klimaraum.

eigenstandiger Geschmack, ausgewogen und wiirzig mit typischer Rauchnote
(HeilRrauch), hergestellt nach altem Hausrezept, Gber Buchenholz gerduchert.

Schweinefleisch, Nitritpokelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit), Gewdrze (mit Senf, Sellerie), Glucose, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Geschmacksverstarker: Mono-
Natriumglutamat, Stabilisatoren: E 450, E 451, E 452, Aroma, Rauch

QuUID Zur Herstellung von 100g Beskada wurden 103g Schweinefleisch verwendet.
Zusammensetzung kJ kcal Eiweil Kohlenhydrate Fett
( durchschnittlich in 100 g ) 808 193 23g 0,6g 11g
Mindesthaltbarkeit 35 Tage Restlaufzeit 33 Tage
(ab Anlieferung )
Lagerbedingungen  Kiihl lagern bis +18°C
Verwendungszweck: Nach dem Schalen sofort verzehrbar
Mogliche allergieauslosende Stoffe:
Allergen direkt | Spuren | Allergen direkt | Spuren
Glutenhaltiges Getreide / Erzeugnisse Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Schalenfriichte (NUsse) und Erzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse Sellerie und Erzeugnisse X
Fisch und Fischerzeugnisse Senf und Senferzeugnisse X
Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite von Uiber 10 mg/kg

Direkt ... direkte Zugabe (Rezepturbestandteil)

Mikrobiologische Grenzwerte am Ende der Haltbarkeit:

Spuren ... indirekte Zugabe liber zusammengesetzte Lebensmittel oder Gewiirz- / Zusatzstoffmischung

Aerob mesophile Gesamtkeimzahl 2.000.000

(KbE/g)

Lactobacillen (KbE/g) 2.000.000

Enterobacteriaceen (KbE/g) <100

Listeria monocytogenes (KbE/g) Nicht nachweisbar in 25g

EVE = Endverbrauchereinhei

LE = Lictorarholt EVE LE1 LE2
Artikelnummer 322 12322 14322
Stiick Stange 2 Stangen 3 Stangen
Gewicht Ca. 2,3 kg Ca. 4,6 kg Ca. 6,9 kg
Verpackungsart Vakuum-verpackt 2 Stangen-Karton 3 Stangen-Karton
Bestell - EAN 900266800322 6 900266812322 1 900266814322 9
EAN - 13 280322+Gewicht Nach Vereinbarung = Nach Vereinbarung
EAN - 128 9900266800322 9 9900266812322 4 900266814322 2

Mafe (L/B/Hincm)

39,0/10,0/10,0

Liefereinheit E2-Kiste

40,0/20,0/10,5 40,0/30,0/10,5

7 Stangen

Die von der Firma Wiesbauer, 6sterreichische Wurstspezialitaten hergestellten Produkte werden unter Einhaltung einschlagiger
europaischen und &sterreichischen Sicherheits- und Rechtsvorschriften, insbesondere dem CODEX- Kapitel B14 (Fleisch- und
Fleischwaren)und der LMKV, hergestellt. Die Fa. Wiesbauer verarbeitet keine gentechnisch veranderte Lebensmittel. Demnach besteht
fur die Fa. Wiesbauer auch keine Kennzeichnungspflicht gentechnisch veranderter Lebensmittel gemaf den Verordnungen (EG) Nr.

1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.

[ Erstelit am: 02.01.2008; durch: Daniel Moser |




Artikel 0230

Salumifici Italiani® Produktspezifikation

LA TRADIZIONE E' IN MANI SICURE Version 06

COPPA STAGIONATA 1/2 STK E2 vom: 02/02/2011

1 Produktbeschreibung

COPPA STAGIONATA 1/2 STK E2
luftgetrockneter Schweinenacken, ohne Darm, mild gew(rzt

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Aromen, Gewlirze
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat
Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat

Rohstoff: Schopf vom Schwein
Produktionszeit: min. 70 Tage
Produktionsort: Rovescala - IT 381 L CE

2 Chemisch/physikalische Eigenschaften

Parameter Einheit Wert
WASSER % 40,0
EIWEISS (N X 6,25) % 25,0
KOHLENHYDRATE % 0,1
FETT % 28,0
NATRIUMCHLORID % 4,5

3 Mikrobiologische Eigenschaften

Parameter Einheit Wert Grenzwert
E. COLI KBE/g 500
KOAG. POS. STAPHYLOKOKKEN KBE/g 1000
SPOREN VON SULFITRED. CLOSTRIDIEN KBE/g 50
SALMONELLA /259 Nicht nachweisbar
LISTERIA MONOCYTOGENES /254 CE/I2aut VO

073/2005

4 Nahrwerte

Parameter Einheit Wert
BRENNWERT kJ 1463
BRENNWERT kcal 352
EIWEISS (N X 6,25) g/100g 25,0
KOHLENHYDRATE g/100g 0,1
FETT g/100g 28,0
Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden
Glutenhaltiges Getreide nicht vorhanden

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nicht vorhanden

Eier und Eierzeugnisse nicht vorhanden

Fisch und Fischerzeugnisse nicht vorhanden

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse nicht vorhanden

Soja und Sojaeizeugnisse nicht vorhanden

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

Erstellt: R&D am 18/01/2012 Seite 1 von 2



Salumifici Italiani-

LA TRADIZIONE E' IN MANI SICURE

. . Artikel 0230
Produktspezifikation

Version 06

COPPA STAGIONATA 1/2 STK E2 vom: 02/02/2011

Parametro analitico

VORHANDEN/nicht vorhanden

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose) nicht vorhanden

Schalenfriichte

nicht vorhanden

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

nicht vorhanden

Senf und Senferzeugnisse

nicht vorhanden

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

nicht vorhanden

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO, angegeben

nicht vorhanden

Lupine und Erzeugnisse davon

nicht vorhanden

Weichtiere und Erzeugnisse davon

nicht vorhanden

6 Produktinformation

Lagertemperatur
Restlaufzeit (Tage)
Zolltarifnummer
GMO

lonisierende Strahlen
Etikettierung

Bemerkungen

max. +7°C
38
02101981

Laut EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG keine Kennzeichnung
notwendig.

Das Produkt wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen.

Das Produkt wird nach der geltenden Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung
gekennzeichnet.

Das Produkt wird unter Einhaltung der HACCP-Richtlinien produziert. Das Produkt
entspricht den deutschen Anforderungen fir die Verkehrsfahigkeit.

7 Logistische Daten

Vakuumverpackung

Gewicht (kg)

Verkauf nach

Pezzi per cartone

EAN 13 variabel

EAN Verkaufseinheit

EAN 128 Verkaudseinheit
Art der Umverpackung
Verkaufseinheiten pro Lage
Lagen pro Palette
Verkaufseinheiten pro Palette

Alle verwendeten Verpackungsmaterialien sind fir den Kontakt mit Lebensmitteln
geeignet

0,800 kg Tara: 10g
Gewicht

24 Stk.

285208

#N/D

E2-Kiste (BxTxH) 400 x 600 x 200 mm  Tara: 2 kg
4

5

20

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

Erstellt: R&D am 18/01/2012
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Salumifici Italiani-

LA TRADIZIONE E' IN MANI SICURE

Produktspezifikation

GASSER SUDTIROLER SPECK 1/2 STUCKE O/SCHWARTE

Artikel
Version

vom:

2583
04
08/01/2010

1 Produktbeschreibung

GASSER SUDTIROLER SPECK 1/2 STUCKE O/SCHWARTE
Hinterschinken gerauchert und luftgetrocknet - 5-6 Monate in den Sextner Dolomiten gereift, hergestellt nach den Kriterien des

Consorzio

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Gewlrze, Krauter

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat
Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Naturrauch

Rohstoff:
Produktionszeit:
Produktionsort:

Schlegel vom Schwein
min. 160 Tage
Chiusa/Klausen IT 1540 L CE/San Candido/Innichen IT 675 L CE

2 Chemisch/physikalische Eigenschaften

Parameter Einheit Wert
WASSER % 46,0
EIWEISS (N X 6,25) % 30,0
KOHLENHYDRATE Yo 0,5
FETT % 18,0
NATRIUMCHLORID % 4,0

3 Mikrobiologische Eigenschaften
Parameter Einheit Wert Grenzwert
COLIFORME GESAMT KBE/g 100
E. COLI KBE/g 10
KOAG. POS. STAPHYLOKOKKEN KBE/g 100
SALMONELLA /25¢g Nicht nachweisbar
LISTERIA MONOCYTOGENES /25g CE/Iaut VO

2073/2005

Parameter Einheit Wert
BRENNWERT kJ 1185
BRENNWERT kcal 284
EIWEISS (N X 6,25) g/100g 30,0
KOHLENHYDRATE g/100g 0,5
FETT g/100g 18,0

Allergene

Parametro analitico

VORHANDEN/nicht vorhanden

Glutenhaltiges Getreide

nicht vorhanden

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

nicht vorhanden

Eier und Eierzeugnisse

nicht vorhanden

Fisch und Fischerzeugnisse

nicht vorhanden

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

nicht vorhanden

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

‘

Erstellt: R&D am 18/01/2012
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Artikel 2583

Salumifici Italiani-

LA TRADIZIONE E' IN MANI SICURE

Produktspezifikation

Version 04

GASSER SUDTIROLER SPECK 1/2 STUCKE O/SCHWARTE "™ 01210

Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden

Soja und Sojaeizeugnisse nicht vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose) nicht vorhanden
Schalenfriichte nicht vorhanden
Sellerie und Sellerieerzeugnisse nicht vorhanden
Senf und Senferzeugnisse nicht vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nicht vorhanden

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von

mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO, angegeben nicht vorhanden

Lupine und Erzeugnisse davon nicht vorhanden
Weichtiere und Erzeugnisse davon nicht vorhanden
6 Produktinformation
Lagertemperatur Kuhl und trocken lagern
Restlaufzeit (Tage) 90
Zolltarifnummer 02101981
GMO Laut EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG keine Kennzeichnung
notwendig.

lonisierende Strahlen Das Produkt wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen.

Etikettierung Das Produkt wird nach der geltenden Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung
gekennzeichnet.

Bemerkungen Das Produkt wird unter Einhaltung der HACCP-Richtlinien produziert. Das Produkt
entspricht den deutschen Anforderungen fir die Verkehrsfahigkeit.

7 Logistische Daten

Vakuumverpackung Alle verwendeten Verpackungsmaterialien sind fir den Kontakt mit Lebensmitteln
geeignet

Gewicht (kg) 1,910 kg Tara: 24 g

Verkauf nach Gewicht

Stiick pro Verkaufseinheit 8 Stk.

EAN 13 variabel 282583

EAN 128 98004225925839

Art der Umverpackung E2-Kiste (BxTxH) 400 x 600 x 200 mm Tara: 2,000 kg

Verkaufseinheiten pro Lage 4

Lagen pro Palette 5

Verkaufseinheiten pro Palette 20

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

Erstellt: R&D am 18/01/2012
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Salumifici Italiani-

LA TRADIZIONE E' IN MANI SICURE

Produktspezifikation

Artikel

Version

GASSER SUEDTIROLER KAMINWURZEN VAK.

vom:

2593
03
25/10/2011

1 Produktbeschreibung

GASSER SUEDTIROLER KAMINWURZEN VAK.

traditionelle Stdtiroler Rohwurst aus Schweinefleisch und Rindfleisch, aromatisch gewlirzt und leicht gerauchert, mittelgrob

gekoérnt

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewlirze

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat
Konservierungsstoff: Natriumnitrit
Starterkulturen. Naturrauch. Essbare Hiuille.

Rohstoff:
Produktionszeit:
Produktionsort:

Magerfleisch von Rind und Schwein, Speck vom Schwein
min. 14 Tage
Chiusa/Klausen IT 328 L CE

2 Chemisch/physikalische Eigenschaften

Parameter Einheit Wert
WASSER % 30,0
EIWEISS (N X 6,25) % 22,0
KOHLENHYDRATE % 1,0
FETT % 38,0
NATRIUMCHLORID % 3,5

3 Mikrobiologische Eigenschaften

Parameter Einheit Wert Grenzwert
COLIFORME GESAMT KBE/g 100
E. COLI KBE/g 10
KOAG. POS. STAPHYLOKOKKEN KBE/g 100
SALMONELLA /25¢g Nicht nachweisbar
LISTERIA MONOCYTOGENES /259 laut VO

CE/2073/2005
Parameter Einheit Wert
BRENNWERT kJ 1797
BRENNWERT kcal 434
EIWEISS (N X 6,25) 9/100g 22,0
KOHLENHYDRATE 0/100g 1,0
FETT g/100g 38,0

5 Allergene

Parametro analitico

VORHANDEN/nicht vorhanden

Glutenhaltiges Getreide

nicht vorhanden

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

nicht vorhanden

Eier und Eierzeugnisse

nicht vorhanden

Fisch und Fischerzeugnisse

nicht vorhanden

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

nicht vorhanden

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

Erstellt: R&D am 18/01/2012
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Salumifici Italiani-

LA TRADIZIONE E' IN MANI SICURE

Produktspezifikation

Artikel 2593

Version 03

GASSER SUEDTIROLER KAMINWURZEN VAK.

vom: 25/10/2011

Parametro analitico

VORHANDEN/nicht vorhanden

Soja und Sojaeizeugnisse

nicht vorhanden

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

nicht vorhanden

Schalenfriichte

nicht vorhanden

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

nicht vorhanden

Senf und Senferzeugnisse

nicht vorhanden

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

nicht vorhanden

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO, angegeben

nicht vorhanden

Lupine und Erzeugnisse davon

nicht vorhanden

Weichtiere und Erzeugnisse davon

nicht vorhanden

6 Produktinformation

Lagertemperatur
Restlaufzeit (Tage)
Zolltarifnummer
GMO

lonisierende Strahlen
Etikettierung

Bemerkungen

Kuhl und trocken lagern
55
016010091

Laut EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG keine Kennzeichnung
notwendig.

Das Produkt wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen.

Das Produkt wird nach der geltenden Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung
gekennzeichnet.

Das Produkt wird unter Einhaltung der HACCP-Richtlinien produziert. Das Produkt
entspricht den deutschen Anforderungen fir die Verkehrsfahigkeit.

7 Logistische Daten

Vakuumverpackung

Gewicht (kg)

Verkauf nach

Stiick pro Verkaufseinheit
EAN 13 variabel

EAN 128

Art der Umverpackung
Verkaufseinheiten pro Lage
Lagen pro Palette
Verkaufseinheiten pro Palette

Alle verwendeten Verpackungsmaterialien sind fir den Kontakt mit Lebensmitteln
geeignet

0,520 kg Tara: 20 g

Gewicht

18 Stk.

282593

98004225925938

E2-Kiste (BxTxH) 400 x 600 x 200 mm  Tara: 2,000 kg
4

5

20

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

Erstellt: R&D am 18/01/2012

Seite 2 von 2
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sg/pL/oPRE  12:43  BLETRIEALL e e
NUGVA PORTALUPI TEGHNICAL SCHEDULE of the product Tast ravioton doce;
BALUMI Srl SALAME (ripened pork sausage) 12/01/2009
?’D" e LA FINOCCHIONA kg 2,5
EU Td!iiPl“ nE
Page; 1 of 1
ik
CODE NUMBER: 449

A) RAW MATERIALS DATA

CUTS OF PORK MEAT LEAN (MINCES BONED
SHOULDERS)Y AND FAT (THROATS)
Qrigin; E. U,

FILLING
Natural casing in is typleal "bondeana" shapa
QGrain siza of the mix: coares -

B) PROCESSING DATA

RIPENING TIPOLOGY
Btraing  of "starter”  cultures:
Staphiloeoccus (Staphilaenacus Xilueus)

Averags ripaning time: © weaaks
Averagg loss of welght after ripening: 30 - 35 %

Padionascus,

C) FINISHED PRODUCT DATA (the numerical valugs
are Intended as average per batch)

ADDTIVES AND OTHER INGREDIENTS
Salt (%] 4

Milk powdesr [%]: prasent

Sugars (%] dextrose 0.3

Flavourings [3}: 0,003

Wine [%): 0,4

Splees (%), 0,2

Sodium ascorbate (antioxidant) [my/kg]: 924

Sodium  nltrite  (pressrvative) [mg/kgl: Conforme
Direttlva 2008/82/CE
Potagsium  nitrate (preservative) [mg/kgl Conforme

Direttive 2008/52/CE ,
- WATER ACTIVITY VALUE (Aw): 0,874
TOTAL FAT VALUE {%] Soxhiet methad: 27,07

MOISTURE VALUE [%); 82,33
pH: 5 3
PROTEINS VALUE [%) Kjsidhal mathod: 23 74

MUTRITIONAL LABEL

Average nutritional values par 100 g of product:
- ABD BB koal 178387 kJ

Protains [g7: 23,74

Carbahydrates (gl 0,5

Fats [g]: 37,07

PRESENTATION AND PACKAGE
In single places

Presence of the nei; yas

Average weight (single pfece): kg 2,0
Average dlameter: mm 110

Average lenght (aingle piaca); cm 43

HYGIENE OF THE PRODUCT

The hygiena of thy product is Insured by the "Campany
HAC.C.P, Flan" and is attested from the Vetsrinary
Pubbily Mealth Autority by the authorizetion to
biiposting the sanitary stamp of the C.EE. on every
{abel.

TYPICAL FEATURES OF THE PRODUCT

Pura paric, coarsaly mincad, with fannels seada, With
no added phosphates, glutan-fres, no GMO's, deiry-
frem,

KEFPING CONDITIONS:

For the correct censervation of the products is sssantial
to take out of the cardboard box and to hang them in &
eaal and dry place, During the time of the transpart,
keep the cardhoard boxes at + 2 / + 4 °C. ‘

BARCODE
2 828400 XXXXXC

PALLET

Pleces for box: § Dimenslons box: 490mm x 296mm x
180mm box for layer. 5 Layer for pailet: 6 Box for a
pallst: 30 Total height pallet: 1225mm

D} CHANGES
Through the naturgl loss of weight of thesa produgts,
the chamlosl dats for the Anished preduct refer i tha
indicated ripaning time,

in case of changlng of ong or mare of the above-
mentioned tecnical data, we undertaxke 1o praveantively
aand to 'YYou the reviglon of this achadule.




wiesbauﬂ? Produktspezifikation Version: 6

ﬁ Geandert am: 01.10.2011
STERR
M Dokumentenname: DE_2390_QA

Artikelbezeichnung . .
Kaminfeger 1A-Salami

Im Heissrauch gegart, 72 Stange , vakuumverpackt

Artikelbeschreibung Ein feingekorntes, klares Schnittbild und die dunkle, rauchige Hille verleihen
dieser sorgsam Uber duftendem Buchenholz gebraten
und anschlief3end unter kontrollierten Bedingungen im speziell dafir
konzipiertem Klimaraum nachgereiften Meisterwurst ihr unverwechselbares,
klassisch-rauchiges Erscheinungsbild.

Geschmack Klassisch rauchig, gehaltvoll - wiirzig im Geschmack.
Handverlesene, edle Gewtlirze und kraftiger, aromatischer Buchenholzrauch
verleihen dieser Meisterwurst ihren eigenstandigen, raffinierten Geschmack.
Ein deftig-saftiges Geschmackserlebnis; - eine willkommene Abwechslung fir
den verwdhnten Gaumen.

Zutaten (t.LMKVin Schweinefleisch, Rindfleisch, Speck, Nitritpdkelsalz (Speisesalz,

absteigender Reihung / +Quid) Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewurze und Gewlrzextrakte (mit
Sellerie, Senf), Speisewirze, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Natriumascorbat, Geschmacksverstarker: Mono-Natriumglutamat, Aroma,

Rauch
QUID Zur Herstellung von 100g Schénbrunner wurden 110g Schweine- und
Rindfleisch verwendet
Zusammensetzung kJ kcal Eiweil Kohlenhydrate Fett
( durchschnittlich in 100 g ) 1344 324 20g 0,3g 279
Mindesthaltbarkeit 42  Tage Restlaufzeit 40 Tage

(ab Anlieferung )
Lagerbedingungen kihl lagern bis +18°C
Verwendungszweck: Furden gesunden Verbraucher, nach dem Schalen Sofort verzehrbar

Mogliche allergieauslosende Stoffe:

Allergen direkt | Spuren | Allergen direkt | Spuren
Glutenhaltiges Getreide / Erzeugnisse Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Schalenfriichte (Niisse) und Erzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse Sellerie und Erzeugnisse X

Fisch und Fischerzeugnisse Senf und Senferzeugnisse X
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse Sesamsamen und Sesamerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite von tiber 10 mg/kg
Direkt ... direkte Zugabe (Rezepturbestandteil) Spuren ... indirekte Zugabe liber zusammengesetzte Lebensmittel oder Gewiirz- / Zusatzstoffmischung
Mikrobiologische Grenzwerte am Ende der Haltbarkeit:

Aerob mesophile Gesamtkeimzahl 2.000.000

(KbE/g)

Lactobacillen (KbE/g) 2.000.000

Enterobacteriaceen (KbE/g) <100

Listeria monocytogenes (KbE/g) Nicht nachweisbar in 25g

EVE = Endverbrauchereinheit

LE = Liefereinheit EVE LE1

Artikelnummer 2390 84390

Stick > Stange 4/2 Stangen

Gewicht Ca. 1,3 kg Ca. 5,2 kg

Verpackungsart Vakuum-verpackt 2 Stangen-karton

Ecodex Bestlinummer 900266802390 3 900266884390 7

EAN - 13 282390+Gewicht Nach Vereinbarung

EAN - 128 9900266802390 6 9900266884390 0

MaBe (L/B/Hincm) 21/10/10 40/20/10,5

Liefereinheit E2-Kiste 15 Stangen -

Die von der Firma Wiesbauer, 6sterreichische Wurstspezialitaten hergestellten Produkte werden unter Einhaltung einschlagiger
europaischen und &sterreichischen Sicherheits- und Rechtsvorschriften, insbesondere dem CODEX- Kapitel B14 (Fleisch- und
Fleischwaren)und der LMKV, hergestellt. Die Fa. Wiesbauer verarbeitet keine gentechnisch veranderte Lebensmittel. Demnach besteht
fur die Fa. Wiesbauer auch keine Kennzeichnungspflicht gentechnisch veranderter Lebensmittel gemaR den Verordnungen (EG) Nr.
1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.

[ Erstelit am: 02.01.2008; durch: Daniel Moser |




wiesbauﬂ? Produktspezifikation Version: 4

Geéndert am: 03.05.2010

"TYPISCH 0 STERREICHISCH, .

e S . .
] : Dokumentenname: DE_2335 QA.doc
Artikelbezeichnung Kasewurst gebraten > Stange

Nach Art einer Bergsteiger 1A- Salami mit Kasestlcken, im Heilrauch gegart
ca. 1,0 kg vac.

Artikelbeschreibung Wurstspezialitat aus hochwertigem Schweinefleisch sowie kernigem Speck
mit hohem Anteil an Emmentalerkase- Einlage. Uber aromatischem
Buchenholz heilRgerauchert ( gebraten ), und unter kontrollierten
Klimabedingungen abgetrocknet. Durch ausgesuchten, festen Emmentaler
und speziell schonendes Herstellungsverfahren kein ,Auslaufen” des Kases
bei angeschnittenem Stlick.

Geschmack Ausgewogene und wirzige Kasenote mit typischem, abgerundetem
Raucharoma, wirzig und kernig im Biss.

Zutaten (t. LMKV in Schweinefleisch, Rindfleisch, Emmentaler (Milch, Salz), Speck, Nitritpokelsalz

absteigender Reihung / +Quid) (Kochsalz, Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Gewirze und Gewdurzextrakte

Kennzeichnung ab Okt. 2005 (mit Senf), Maltodextrin, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel:

Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Geschmacksverstarker: Mono-
Natriumglutamat, Aroma, Rauch

QuUID Zur Herstellung von 100g Kasewurst wurden 86g Schweine-

und Rindfleisch und 25g K&se verwendet
Zusammensetzung kJ kcal Eiweil Kohlenhydrate Fett
( durchschnittlich in 100 g ) 1316 317 25,0g 0,2g 24,0g
Restlaufzeit 28 Tage

(ab Anlieferung )

Lagerbedingungen  Kiihl lagern bis +18°C
Verwendungszweck: Fir den sofortigen Verzehr geeignet
Mogliche allergieauslosende Stoffe:

Allergen direkt | Spuren | Allergen direkt | Spuren
Glutenhaltiges Getreide / Erzeugnisse Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose) X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Schalenfriichte (NUsse) und Erzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse Sellerie und Erzeugnisse
Fisch und Fischerzeugnisse Senf und Senferzeugnisse X
Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite von Uiber 10 mg/kg
Direkt ... direkte Zugabe (Rezepturbestandteil) Spuren ... indirekte Zugabe liber zusammengesetzte Lebensmittel oder Gewiirz- / Zusatzstoffmischung
Mikrobiologische Grenzwerte am Ende der Haltbarkeit:
Aerob mesophile Gesamtkeimzahl 2.000.000
(KbE/g)
Lactobacillen (KbE/g) 2.000.000
Enterobacteriaceen (KbE/g) <100
Listeria monocytogenes (KbE/g) Nicht nachweisbar in 25g
EVE = Endverbrauchereinheit
LE = Liefereinheit EVE LE1 LE2
Artikelnummer 2335 14335 16335
Stick > Stange 4 /> Stangen 6 > Stangen
Gewicht ca. 1,0 kg ca. 4,0 kg ca. 6,0 kg
Verpackungsart vakuumverpackt Karton Karton
Ecodex-Bestellnummer 9002668023354 9002668143359 9002668163357
EAN - 13 282335+Gewicht  nach Vereinbarung nach Vereinbarung
EAN - 128 99002668023357 @ 99002668143352 99002668163350
MaBe (L /B /Hin cm) 12/8,5/8,5 40/20/10,5 40/30/10,5
Liefereinheit E2-Kiste 15 Stangen - -

Die von der Firma Wiesbauer, 6sterreichische Wurstspezialitaten hergestellten Produkte werden unter Einhaltung einschlagiger
europaischen und &sterreichischen Sicherheits- und Rechtsvorschriften, insbesondere dem CODEX- Kapitel B14 (Fleisch- und
Fleischwaren)und der LMKV, hergestellt. Die Fa. Wiesbauer verarbeitet keine gentechnisch veranderte Lebensmittel. Demnach besteht
fur die Fa. Wiesbauer auch keine Kennzeichnungspflicht gentechnisch veranderter Lebensmittel gemaR den Verordnungen (EG) Nr.
1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.

[ Erstelit am: 02.01.2008; durch: Daniel Moser |




- - ARTIKELBEZEICHNUNG: mortadella aus reinem Schwein
£ @g@@ﬁ CPIFEE | LEONGINI “LINEA ROGSA”

SUR GOLA D LAZIRE (v 20
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SP1.19
REV. 4 vom 18.07.08
PAG. 10f 4

PRODUKTBESCHREIBUNG

Mortadella aus reinem Schwein ohne Zusatz von Kasein; im synthetischen zylindrischem Darm von 30 kg.
wohl und halbiert unter Vakuum eingeflllt. Ovalférmig aus 15 Kg. im synthetischen Darm eingef(illt. Alle mit
oder ohne Pistazient!) (Kode 136-1360). Mit Paprika®@ (Kode 1361). Es sind aul3erdem auf Wunsch mehrere

GroRe verfiigbar.

ZUTATEN

Schweinefleisch
Feftschwein
Schweinezunge
Schweinekutteln
Magermilchpulver

Salz

Saccharose

) Pistazien

Stabilisator: E450, E452
Antyoxidationsmittel: E 301
Geschmackverstarker: E621
Konservierungsstoffe: £250
Gewlirze

@ Paprika

Aromen

SENSORISCHE BESCHREIBUNG

Farbe: zum Schnitt gleichmaRige rosa Fieischfarbe mit weillen, rechieckigen Fettwirfein
Geruch: besonders angenehm, wohkriechend, arttypisch

Geschmack: zart

Konsistenz: kompakt

Aussehen: angenehm, arttypisch
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ARTIKELBEZEICHNUNG: mortadella aus reinem Schwein
LEONCINI “LINEA ROSSA”

SP1.18
REV. 4 vom 18.07.08
PAG.20f4

CHEMISCHE UND PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN*

Feuchtigkeit: % p/p 50.0%

Mineralien % pip 3.0%

zugesetzte Polyphosphaten grlkg P205  Gesetzgrenze

Nitrite (als NaNO2} ma/kg <100
NAHRWERTE*

Eiweile 13.0 g/100g

Fette 32.¢ ¢/100g

Kohlenhydrate 2.0 /100g

Energiewert: 348 Keal/100 g

Energiewert 1439 Kj/10C g

MIKROBIOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN BEI DER HERSTELLUNG*

CMT zu 30°C UFClg
Totale Kaliforms UFClg
Staphylococcus aureus UFClg
Clostridium Reduktionssulfit  UFClg

Salmonella Spp in25¢g
Listeria Monocytogenes in25¢9
E.Coli 0157 in25g

Produkt fertig zum Verbrauch, in Sch

<10.000
<10
<10
<10
fehlend
fehlend
fehlend

GEBRAUCHSART

eiben geschnitten.
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i ARTIKELBEZEICHNUNG: mortadella aus reinem Schwein
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SP1.19
REV. 4 vom 18.07.08
PAG.30of 4

ALLERGIEN UND NAHRUNGSINTOLERANZEN

Das Produkt enthalt keinen Glutenquelie und kann Spurenpistazien auch in Abwesenheit von diesem Zutat in

seiner Zusammensetzung enthaiten.

LOGISTISCHE DATEN

EINZELPACKUNG: thermogeformter Nahrungsbeutel, transparent, zur Verpackung unter Vakuum geeignet,

im polyverbindenden Nylon-Polyathylen.

TRANSPORTVERPACKUNG: Karton fiir Lebensmitte! von etwa 30 Kg. ( 2 Einheiten von etwa 15 Kg.}

PALETTE: Euroart

PRODUKTHALTBARKEIT(!)

Mindestenshaltbarkeit: 120 Tage

(1) ab dem Verpackungsdatum

AUFBEWAHRUNGWEISE/TRANSPORT

Gekihlt +4°C/+6°C

HERSTELLER
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LEONCINI S.R.L.
VIA CONFINE, 4
37017 COLA’ DI LAZISE (VR)

www.leoncinl.com / Email@leoncini.com

WERK

VIA CONFINE, 4
37017 COLA’ DI LAZISE (VR) - ITALIA

www leoncini.com/ E-mail: mail@leoncini.com

“ITieoL
CE

Europa

Antage vor INED (i dis &g ad, anerkannd

* Die obbengennanten Angaben verstehen sich aus durchschniftlichen Werten, die aus der Ausarbeitung von Priifungen im Laufe der normalen

Praduktionskentrolle (iber Stiicke aus durchschnittlicher Grobe, zur Temperatur auf der Verpackung deklariert, gewonnen sind.

FAOCSIE TEFUME 000 izt promiolt P1- Aoy | o,




PERSICO ooasorg
“oi 47 BlB7596311 PORTALUFL SALUML SEL R g
* Nuova Portalupi SCHEDA TECNICA dal prodotto: Dutw ultima agglemamerto!
Sgiuml s SALAME ' 1210172008
%- tipo SALAMINDO MILANESE
Fugina: 14l t
It Ruspionaaklia oxloranis
{00ik 850 Duttom Gergiic)
CODICE: 288

A) DATI DELLA MATERIA PRIMA

TAGLI ¥ CARNE MAGRA, {SPALLE DISOBSATE,
TRITH E DI GRASSD (GOLE) DI SUIND
Hravenienza: U, E,

INEACCATURA
Budelo. collagens
@rana deltimpasto; fine

B) DATI D) PROGESSO

TIROLOGIA DELLA STAGIONATURA
Tipe dl  fermentt.  Lactobaciiue,
(Staphliosoocus xflosus)

Staglonatura media: 3 sattmans

Calo peso medic dopo stagionature; 30 - 35 %

Staphilocoscus

€) DATI DEL PRODOTTO FINITO (| valorl numericl
a0ho da intendersi coma madi per lotta)

INGREDIENT! E ADDITIVI

Sule [%]: 4

Polverg dl Iatte [%]: presante

Zueeheri [%):  Destrosic 0,7

Aram| {%]: 0,003

Vino [%1: 0,4

Spezla [%]; 0,2

Ascorbato di sodie (antloasidanta) [mg/kg): 6683

Nitrite  dl sodle  (conservante) [mg/kgl: Conforma
Dirattive 2008/52/CE

Nitrato di potassio (conservante) [mp/kagl Confarma
Direttiva 2000/62/CE

TENORE DI ACQUA LIBERA {Aw): 0,91

TENORE DI MATERIA GRASSA TOTALE [%] metgdo
Soxhiel 28,82

TENORE DI UMIDITA [%]; 37,19

ok 5.8

TENORE DI PROTEINE [%] metode Kjaldahl 26, 27
TABELLA NUTRIZIONALE

Valori nutrizienali medi per 100 g di prodotto;

367,28 keat 162483 &k

proteina [q] 26,27
carboldrati [g), .7

grassi [g] 28,82

PRESENTAZIONE E CONFEZIONE

Nelle caratteristiche "Aize” (filw) da 3 pezzi slascina.
FPrasanzs di rete; no

Pmso medlo (pezzo singole): g 180 (g 54C par M)
Diametro medie: mm 43

Lungherza madla (pezzo eingolw); om 15

ISIENE DEL PRODOTTO

Llgiene del prodotto & assicurate attraverso || "Piano
aziendals HAC.C.P." ad & ceriflcats dalla Autoritd di
Sanitd Pubblica Veterinada medlanic T'atforzzazlane
alfapposiziona della bollatura sanitaria C.E.E, su ogh
etichatia,

CARATTERIBTICHE TIPICHE DEL PRODOQTTO
Grazie slle sua antice @ particolare rcetta he oftenuto
dalla LLE. la denominaziona dl "Prodaito Tradizionaie
Italiang”, Pura sulng, macinato fine, Senza font di
glutine e sanza OGM. Presente sul prantusrio AIC degll
alimenti 2008-2009

CONDIZION| DI MAGAZZINAGGID

Per la conservazione corretta, & essenziale togliera
immediatamente | prodott! dei cartone e appanderli In
un luogo fresco e asclutto. Per || tempe strettaments
necessarlo al trasporto, mantenere i cartoni a2/ + 4
a

c.

CODICE EAN:
2 397720 XXXXXC

PALLETTIZZAZIONE

Flle por cartone:20 Dimenszione ocartone:430mm x
208mm x 180mm Cartonl per strata:5 Stratl per pallet:s
Cartoni par pailet: 30 Altezza totale pallet:1225mm

D) VARIAZIONI

Trattandes! di prodotti soggetti a perdita naturale di
umidita, i datl chimicl percentuali 3ul predotto finito sf
rifefiseano al tempa d! slaglonatura Indicats,

in caso di varazione di une © pib del paramelr
tecnalogicl surmmenzionati, sard nostie cura inviarv
preventivamente un aggiomamenio della Dresents
scheda,
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Nuova Portalupi
Salumi srl

SCHEDA TECNICA del prodotto:
SALAME (ripened pork sausage)

PASSITA in microforato

Data ultimo aggicrnamento:
11/01/2010

Mod. 4/01/02
Rev. 2 20/07/09

Pagina: 1 di 1

3 o

PORTALLIPT
passsE UML)

Il Responsabile aziandale

(Dotl.ssa Debora Garelto)

CODICE:

436

A) RAW MATERIALS DATA

CUTS OF PORK MEAT LEAN (SELECTED BONED
SHOULDERS, SELECTED MINCES) AND FAT
{BELLY)

Origin: E. U,

FILLING
Collagen casing
Grain size of the mix: fine

B) PROCESSING DATA

RIPENING TIPOLOGY

Strains  of "starter"  cultures:
Staphilococcus (Staphilococcus xilosus)
Average ripening time: 4 weeks
Average loss of weight after ripening: 30 - 35 %

Lactobacillus,

C) FINISHED PRODUCT DATA (the numerical values
are intended as average per batch)

ADDITIVES AND OTHER INGREDIENTS
Salt [%]: 4

Milk powder [%)]; present

Sugars [%]: dextrose 0,7

Flavourings [%]: 0,003

Wine [%]: 0,4

Spices [%]: 0,2

Sodium ascorbate (antioxidant) [mg/kg): 663

Sodium nitrite  (preservative} [mg/kg]: Conforme
Direttiva 2006/52/CE
Potassium  nitrate (preservative} [mg/kg]: Conforme

Direttiva 2006/52/CE
WATER ACTIVITY VALUE (Aw): 0,91

TOTAL FAT VALUE [%] Soxhiet method: 29,82

MOISTURE VALUE [%]: 36,11

pH: 5,6

PROTEINS VALUE [%]} Kjeldhal method: 27,35
NUTRITIONAL LABEL

Average nutritional values per 100 g of product:

380,58 kcal  1580,19 kJ
Proteins [g]: 27,35

Carbohydrates [g}; 0,7
Fats fg]: 29,82

PRESENTATION AND PACKAGE

In single pieces, whith mould on the casing, formed as a
horseshoe. Packed in a microperfored sack.

Presence of the net: no

Average weight (single piece): g 550

Average diameter: mm 38

Average lenght (single piece): cm 22

HYGIENE OF THE PRODUCT

The hygiene of the product is insured by the "Company
H.A.C.C.P. Plan" and is attested from the Veterinary
Pubblic Health Autority by the authorization to
billposting the sanitary stamp of the C.E.E. on every
label,

TYPICAL FEATURES OF THE PRODUCT
Pure pork, finely minced, self-service.With no added
phosphates, gluten-free, no GMQ's, dairy-free,

KEEPING CONDITIONS:

For the correct conservation of the product take it out of
the cardboard box and hang it in a cool and dry place.
During the transport, keep the cardboard boxes at + 2 /
+ 4 T, To use hest before end: 120 days after the
package date.

BARCODE
2 832750 XXXXXC

PALLET

Pieces for box: 20 Dimensions box: 490mm x 295mm x
180mm box for layer._ 5 Layer for pallet: 6 Box for a
pallet: 30 Fotal height pallet: 1225mm

D) CHANGES

Through the natural loss of weight of these products,
the chemical data for the finished product refer to the
indicated ripening time.

In case of changing of one or more of the above-
mentioned tecnical data, we undertake to preventively
send to You the revision of this schedule.
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SCHEDA TECNICA del prodotto:
SALAME (ripened pork sausage)

tipo MILANO EXTRA kg 2

Data ultimo aggiormamento:
12/01/2009

Mod. 4/01/02
Rev. 2 20/07/09

Pagina; 1di %

# Rasponsabile azigndale
(Dott.ssa Debora Garello)

CODICE: 33

A) RAW MATERIALS DATA

CUTS OF PORK MEAT LEAN (SELECTED BONED
SHOULDERS, SELECTED MINCES) AND FAT
(BELLY)

Origin: E. U.

FILLING
Collagen casing
Grain size of the mix: fine

B) PROCESSING DATA

RIPENING TIPOLOGY

Strains  of "starter"  cultures:
Staphilococcus (Staphilococcus xilosus)
Average ripening time: 8 weeks
Average loss of weight after ripening: 30 - 35 %

Lactobacilius,

C) FINISHED PRODUCT DATA (the numerical values
are intended as average per batch)

ADDITIWES AND OTHER INGREDIENTS
Salt [%]: 4

Milk powder [%]: absent

Sugars {%]: dextrose 0,5

Flavourings [%]: 0,003

Spices [%]: 0,2

Sodium ascorbate (antioxidant) [mg/kg]: 1084
Sodium nitrite (preservative} [mg/kg]: 5
Potassium nitrate (preservative} [mg/kg]: 40

WATER ACTIVITY VALUE (Aw): 0,865

TOTAL FAT VALUE [%] Soxhlet method: 33
MOISTURE VALUE [%]: 33,14

pH: 5,6

PROTEINS VALUE [%] Kjeldhal method: 27,73
NUTRITIONAL LABEL

Average nutritional values per 100 g of product:
409,92 kcal 1700,91 kJ

Proteins [g]: 27,73

Carbohydrates [gl: 0,5

Fats [g]: 33

PRESENTATION AND PACKAGE

In single pieces

Presence of the net: no

Average weight (single piece): kg 1,8
Average diameter; mm 70

Average lenght (single piece). cm 42

HYGIENE OF THE PRODUCT

The hygiene of the product is insured by the "Company
H.A.C.C.P. Plan" and is attested from the Veterinary
Pubblic Heaith Autority by the authorization to
biliposting the sanitary stamp of the C.E.E. on every
label.

TYPICAL FEATURES OF THE PRODUCT

For the mixture choice meats from pigs weighting more
than 180 kg. is used. The fat is removed from the meat
with knif points before mincing. Pure pork, finely
minced, cutting salame.

KEEPING CONDITIONS:

For the correct conservation of the products is essential
to take out of the cardboard box and to hang them in a
cool and dry place. During the time of the transport,
keep the cardboard boxes at + 2/ + 4 C.

BARCODE

PALLET

Pieces for box: 8 Dimensions box: 490mm x 295mm x
180mm box for layer: 5 Layer for pallet: 6 Box for a
pallet: 30 Total height pallet: 1225mm

D)} CHANGES

Through the natural loss of weight of these products,
the chemical data for the finished product refer to the
indicated ripening time.

In case of changing of one or more of the above-
mentioned tecnical data, we undertake to preventively
send to You the revision of this schedule.




Nuova Portalupi
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PORTALUPY
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SCHEDA TECNICA del prodotto:
SALAME (ripened pork sausage)

NOSTRANO EXTRA kg 2

Data ultimo aggiornamento:
09/03/2011

Mod. 4/01/02
Rev. 2 20/07/09

Pagina: 1dit

Il Responsabiie aziendale
(Dott.ssa Debera Garatto}

CODICE: 13

A) RAW MATERIALS DATA

CUTS OF PORK MEAT LEAN (SELECTED BONED
SHOULDERS, SELECTED MINCESY AND FAT
(BELLY)

Origin: E. U.

FILLING
Collagen casing
Grain size of the mix: coarse

B} PROCESSING DATA

RIPENING TIPOLOGY

Strains  of "starter"  cultures:
Staphilococcus (Staphilococcus xilosus)
Average ripening time: 8 weeks
Average loss of weight after ripening: 30 - 35 %

Lactobacillus,

C) FINISHED PRODUCT DATA (the numerical values
are intended as average per batch)

ADDITIVES AND OTHER INGREDIENTS
Salt [%]: 4

Milk powder [%]: absent

Sugars [%]: dextrose 0,4

Flavourings [%]): 0,003

Spices [%]: 0,2

Sodium ascorbate (antioxidant) [mg/kg]: 765

Sodium nitrite  (preservative) [mg/kg]: Conforme
Direttiva 2006/52/CE
Potassium  nitrate {preservative) [ma/kg]l: Conforme

Direttiva 2006/52/CE
WATER ACTIVITY VALUE (Aw): 0,9

TOTAL FAT VALUE [%] Soxhlet method: 31,2

MOISTURE VALUE [%]: 35
pH: 5,6
PROTEINS VALUE [%] Kjeldhal method: 27,2

NUTRITIONAL LABEL

Average nutritional values per 100 g of product:
397,28 kcal  1649,44 kJ

Proteins [g]: 28,72

Carbohydrates [g]: 0,4

Fats [g}: 31,2

PRESENTATION AND PACKAGE
In single pieces

Presence of the net: no

Average weight (single piece): kg 1,6
Average diameter: mm 70

Average lenght (single piece}. cm 42

HYGIENE OF THE PRODUCT

The hygiene of the product is insured by the "Company
H.A.C.C.P. Plan" and is attested from the Veterinary
Pubblic Health Autority by the authorization to
billposting the sanitary stamp of the C.E.E. on every
label.

TYPICAL FEATURES OF THE PRODUCT

The meats from which the fat is carefully removed
comes from choice pigs. Pure pork, coarsely minced,
cutting salame. With no added phosphates, gluten-free,
no GMO's, dalry-free.

KEEPING CONDITIONS:

For the correct conservation of the products is essential
to take out of the cardboard box and to hang them in a
cool and dry place. During the time of the transport,
keep the cardboard boxes at + 2/ + 4 C.

BARCODE
2 591080 XXXXXC

PALLET

Pieces for box: 8 Dimensions box: 490mm x 285mm x
180mm box for layer: 5 Layer for pallet: 6 Box for a
pallet: 30 Total height pallet: 1225mm

D) CHANGES

Through the natural loss of weight of these products,
the chemical data for the finished product refer to the
indicated ripening time.

In case of changing of one or more of the above-
mentioned tecnical data, we undertake to preventively
send to You the revision of this schedule.




MOSER SPECK
Spezifikation

Produktbeschreibung

Der Moser Speck ist ein leicht gerducherter, gut gereifter Rohschinken. AuBergewdhnlich im
Geschmack und unverkennbar im Aussehen. Aus reinem Schweinefleisch, verzehrsfertig

Zutaten

Schweinefleisch, Salz, Gewlirze, Dextrose, Fruktose,Antioxidationsmittel: E 301,
Konservierungsmittel: E 250

Reifezeit

16 Wochen gelagert

Herkunft Rohstoff

ausschlieBlich aus Landern der EU

Chemische Werte

aw =0,92 pH <6
mikrobiologische Werte Enterobacteriaceae <10.3 KBE/g
E.Coli <10.2 KBE/g
Listerien <100 KBE/g nach Studie SSICA
Salmonellen nicht nachweisbar in25 g
Gluten <10mg/kg, das Produkt wird deklariert : “ ohne Gluten”
Allergene Nein Glutenhaltiges Getreide
Nein Krebstiere, -erzeugnisse
Nein Eier, -erzeugnisse
Nein Fisch, -erzeugnisse
Nein Erdnlisse, -erzeugnisse
Nein Soja, -erzeugnisse
Nein Milch, -erzeugnisse
Nein Lactose
Nein Schalenfriichte
Nein Sellerie, -erzeugnisse
Nein Senf, -erzeugnisse
Nein Sesamsamen, -erzeugnisse
Nein Schwefeldioxid, Sulfit
(mehr als 10mg/kg oder 10 mg/|
Nein Lupine, -erzeugnisse
Nein Weichtiere, -erzeugnisse
Nahrwerte/ 100g KJ 1254 Proteine 30,7 g Kohlenhydrate |<1,2 g
Kcal 300 Fette 19,1 g Zucker <1,2¢g
gesattigte FS [6,5 g Salz <5¢g
Mindesthaltbarkeit Vakuumyverpackt 75 Tage
Restlaufzeit 60 Tage

Lagerung

bei Zimmertemperatur (max. 21°C) lagern

Verpackungamaterial

konform der EU VO 1935/2004, geeignet fir den Kontakt mit Fleisch

GVO_ EU VO 1829/ 1830-

Rohstoff und Zusatzstoffe enthalten keine GVO, eine ungewollte Kontamination mit GVO

2003 wird umgehend schriftlich mitgeteilt
Speck Moser 450g e - Speck Moser 1/1 Speck Moser 11 -
wvak. Mittelstiick schnittfertig, vak.
Speck Moser 1/2 - vak. Speck Moser 1/4 - vak. Speck Moser ca. 600g -
wvak.
Dok:0008B9F1 Rev:02/2012 erstellt:16.01.2012



g‘c\\,\nkenl)%‘

Frank Spinner GmbH v

v Schuarzpgranie®
\

=

Produktspezifikation

Schwarzwalder Kernschinken o. Schwarte

Art.-Nr. [ 921

Version |01

Erstelldatum: 20.10.2014

Seite 1 von 2

Artikelbezeichnung

Schwarzwalder Schinken halbiert ohne Schwarte
geschilitzte geografische Angabe

Produktgruppe

Rohschinken

Chargennummer mit
Aufschlisselung

Chargennummer = Produktionswoche

Leitsatz-Nr.

2.411

Herstellung

geman Verordnung (EU) Nr. 1151/2012

Liste der Zutaten:

Tannenrauch.

kein Einsatz von GMO

Schweinehinterschinken, Kochsalz, Dextrose, Gewlrze,
Antioxidationsmittel E 301, Konservierungsstoffe: E250, E252

kein Einsatz deklarationspflichtiger Allergene laut EU-VO

* Beispiel Bild

Sensorische Merkmale

Geruch:/Geschmack:

Produktspezifisch

Aussehen:

Dunkelrotes Magerfleisch, von Bindegewebe und Fett durchzogen

Konsistenz:

Schnittfest

Chemisch-physikalische Parameter (Nachweismethoden nach § 64 LFGB)

Wasser im zentralen

Magerfleisch max. 65% Natriumnitrit < 50 mg/kg
Salz 5 % (+/-0,5%) Kaliumnitrat < 250 mg/kg
Wasser- Eiweil3-

aw-Wert Quotient max. 2,2
Nahrwertangaben je 100 g durchschnittlich
(Angaben unterliegen naturlichen Schwankungen)

243 kcal Fett 15¢g
Brennwert davon geséttigte

1014 kJ Fettsduren 649
Kohlenhydrate 19 Eiweil3 269
davon Zucker 0,29 Salz 2,29
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Mikrobiologische Parameter (Nachweismethoden nach § 64 LFGB)
Gesamtkeimzahl < 100.000.000 KbE/g | Enterobacteriaceen < 100 KbE/g
Milchsaurebakterien < 100.000.000 KbE/g |koag. pos. Staph. < 1.000 KbE/g
Hefen < 100.000 KbE/g Listerien < 100 KbE/g
Schimmelpilze < 1.000 KbE/g Salmonellen n.n./25 g
Clostridium perfringens < 100 KbE/g E coli < 10 KbE/g
Verpackung
Taragewicht der
Verpackungsart Vakuum Folienverpackung 20g
Produktgewicht ca. 3—-3,5kg Stickmale
Stiick / E2-Kiste 8
Transportverpackung
Haltbarkeit
MHD/Lagerung 120 Tage ungekuihlt
Restlaufzeit 115 Tage
Anlieferung

Anlieferungstemperatur

unter 7°C




SPRW2216

Hirschschinken ganz vac

Speck- und Wildspezialititen

Produktbeschreibung

1. Abbildung

2. Sachbezeichnung H i rsch sch i n ken
ganz, vakuumiert

3. Gewicht Portion/Stiick/Packung - Nettoeinwaage . 0,70-0,90 kg

4. Verpackung [ vakuum Tiefzieher
] vakuum Skinpackung ca. MaBe Portion/Stiick/Packung
X Vakuum Schrumpfbeutel Lange x Breite x Hohe mm
[ vakuum-Beutel
Tara 11g

Entspri_cht das Ve_rpackungsmaterial den geltenden, X ja [ nein
gesetzlichen Bestimmungen? (EU-Verordnung) Verwendungseignung gemas Artikel 16 Abs.1 EU-VO 1935/2004
Verpackung Verkaufseinheit Gewicht/ 1 Karton 0 Packungen/Stiick
Karton 1 Lage 0 Kartons
0 kg | 1 Palette 0 Lagen

5. Bestelleinheit Artikelnummer 2216
PLU
EAN-Gewicht 21 02216 GGGGG P
EAN-Uberkarton

6. Etikettierung Sachbezeichnung, Zutaten, Lagerbedingungen, MHD, EAN-Code,
Nettogewicht, Chargennummer, EU-Betriebsnummer

7. Rickverfolgbarkeit Mittels MHD und Losnummer
Bsp.:480502
48=Produktionswoche, 05=Produktionsjahr, 02=Auszeichnungswoche

8. Haltbarkeit MHD 60 Tage

9. Lagerbedingungen bei + 1°C bis + 4°C.

10. Produktionsschritte des Produktes Zur Herstellung von Original Ager Hirschschinken wird nur bestes Fleisch
verwendet. Das Hirschfleisch wird fachmannisch zugeschnitten, sauber
zugeputzt, trocken von Hand gesalzen und gewdirzt, gepokelt, kalt
gerduchert und luftgetrocknet bis die gewiinschte Abtrocknung erreicht
ist.

11. F_Ur folger_1de Verprauchergruppen ist dieses Produkt Sauglinge

nicht geeignet (Kinder, Allergiker etc.)
12. Hinweis zur empfohlenen Verwendung Das Produkt ist fiir den Kaltverzehr geeignet!
Lieferantenbeschreibung
1. Firmenname Ager GesmbH
Adresse A-6306 Soll, Am Steinerbach 20
Kontakt Tel.: 0043 5332 735 95
Fax: 0043 5332 748 88
E-Mail: info@ager.cc
2. Veterinarkontrollnummer (EU-Betriebsnummer) AT 70244 EG
3. Ist die betreffende Produktionsstétte zertifiziert (wenn X ja [1 nein

ja, nach welchen Normen)

Nach International Food Standard (IFS)

Sensorische Anforderungen an das Produkt

1. Aussehen — duBere Erscheinung Oberfléchen braunlich angerduchert, mit teilweise sichtbaren Gewdiirzen
2. Aussehen — innere Erscheinung (Schnittbild) dunkelrote Fleischfarbe, vereinzelt von Gewebsstreifen durchzogen

3. Geruch nach Raucherung nicht auffallend

4. Geschmack wirzig, arteigen

5. Konsistenz fein gefasert etwas weichere Konsistenz

SPRWZ2216_3 (vwgp: 07.09.10 ] gmpt 08.09.10] GLIA: 09.09.10) Gliltig ab bis (Ersetzt Version 2vom 21.10.09)
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SPRW2216 Hirschschinken ganz vac
Speck- und Wildspezialititen
Nahrwerte pro 100 g
Energie kcal 154
Energie kJ 652
Eiweil 318¢g
Kohlehydrate 00g
Fett 19¢g
Zusammensetzung
1. Zutaten: Rohstoff Hirschfleisch
a. In abnehmender Ge\{ylchtsrelhenfolge inkl. Herkunft Neuseeland
Zusatzstoffen; vollstandig
b. Unter Berlicksichtigung der Angabe von Allergenen Zutaten

und vollstandiger Aufschliisselung von
zusammengesetzten Zutaten
c. Bei Lebensmittelzusatzstoffen Angabe des
Klassennamens, der Bezeichnung und der E-Nummer
In der Sachbezeichnung genannte Zutaten miissen
mengenmaBig (% bezogen auf das Fertigprodukt
gekennzeichnet werden)

Pékelsalz (Meersalz unjodiert, Konservierungsmittel E250), Gewlirze,
Dextrose, Saccharose, Gewiirzextrakte, Antioxidationsmittel E301,
Kaltrauch

2. QUID Angabe bei Wurstprodukten (aus wie viel g
Fleisch werden 100 g Endprodukt hergestellt?)

3. Zusatzstoffe, technologische Hilfsstoffe Klassenname Bezeichnung E-Nummer
Die eingesetzten Zusatzstoffe und technologischen Konservierungsmittel Natriumnitrit E250
Hilfsstoffe sind — unabhangig von der technologischen Antioxidationsmittel Natrium-Ascorbat E301
Wirksamkeit — zu spezifizieren
Produktbeschaffenheit
Mikrobiologische Anforderungen Richtwert
Gesamtkeimzahl < 100.000 KBE/g
Enterobakteriaceae < 100 KBE/g
E. coli < 10 KBE/g
Staphylococcus aureus < 100 KBE/g
Listeria monocytogenes < 100 KBE/g
Salmonella nicht nachweisbar in 25 g
HACCP - Qualitadtssicherheit
Ist ein HACCP-Konzept eingefiihrt? X ja [ nein
Durchlauft das fertig verpackte Produkt einen . .
Fremdkorperdetektor? L ja B nein GHP / GMP
Ist eine Kreuzkontamination ausgeschlossen? X ja [ nein GHP / GMP
Produkteingangskontrolle Warenannahme nur mit gliltiger Tiergesundheits- und
Genusstauglichkeitsbescheinigung
Gentechnik /Bestrahlung
1. Das von uns gelieferte Produkt ist ein neuartiges Lebensmittel oder enthalt als Zutat(en) O a X nein
neuartige Lebensmittel gemaB VO (EG) 258/97 (Novel Food) und Erganzungsvorschriften (inkl. J
Carryover, Tragerstoffe)? Wenn ja, welche?
2. Das von uns geliefert Produkt enthdlt GVO oder besteht aus solchen? Wenn ja, welche? Oja X nein
3. Das von uns geliefert Produkt wird aus GVO hergestellt oder enthdlt Zutaten, die aus GVO Oia K nein
hergestellt werden (inkl. Aromen / Zusatzstoffen / Hilfsstoffen)? Wenn ja, welche? J
4. Besteht die Gefahr einer unbeabsichtigten Kontamination mit GVO? [ja X nein
5. Besteht hinsichtlich unseres Produktes eine Kennzeichnungspflicht gemaB VO (EG) 1829/2003 O ja X nein
und/oder 1830/2003?
6. Wird das von uns gelieferte Produkt oder eine Zutat U ja X nein
(inkl. Aromen/ Zusatzstoffen/ Hilfsstoffen) mit Hilfe von genetisch veranderten Hilfsstoffen (z.B.
Mikroorganismen / Enzymen) hergestellt, die nicht mehr im Endprodukt vorhanden sind?
Falls ja, ist der GVO gem. den geltenden, gesetzlichen Bestimmungen zugelassen? Oja X nein
7. Wird das gelieferte Produkt mit ionisierenden Strahlen behandelt bzw. enthalt es solchermaBen Jia I nein
behandelte Zutaten? J
SPRWZ2216_3 (vwgp: 07.09.10 ] gmpt 08.09.10] GLIA: 09.09.10) Gliltig ab bis (Ersetzt Version 2vom 21.10.09) Seite 2 von 3
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SPRW2216 Hirschschinken ganz vac

Speck- und Wildspezialititen

ALLERGENE (gemaB Richtlinie und ALBA-LISTE)

Allergen Ja Nein Wenn ja, Angabe des Inhaltsstoffes
01 Gluten bzw. Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Oja | X nein

02 Krebstiere und Muscheln sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Oja | X nein

03 Eier u. Eiererzeugnisse Oja | X nein

04 Fisch u. Fischerzeugnisse ja | X nein

05 Erdnusse und Erdnusserzeugnisse Oja | X nein

06 Soja u. Sojaerzeugnisse Oja | X nein

07 Milch u. Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose) Oja | X nein

08 Schalenfriichte (Niisse etc.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse ja | X nein

09 Sellerie u. Sellerieerzeugnisse Oja | X nein

10 Senf u. Senferzeugnisse ja | X nein

11 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse Oja | X nein

12 Schwefeldioxid u. Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder Cia | X nein

10mgy/I, als SO, angegeben

13 Lupine Oja | X nein

14 Weichtiere u. Weichtiererzeugnisse Oja | X nein

Huhn Oja | X nein

Rind Oja | X nein

Schwein Oja | X nein

Kakao Oja | X nein

Hefe Oja | X nein

Gemiise / Hiilsenfriichte Oja | X nein
Geschmacksverstarker [Jja | X nein
Antioxidationsmittel Xl ja | [] nein | Natrium-Ascorbat E301
Konservierungsmittel X ja | [ nein | Natriumnitrit E250
Sulfit Oja | X nein

Benzoesaure und PHB-Ester Oja | X nein
Azo-Farbstoffe Oja | X nein

Tartrazin Oja | X nein

Zimt Oja | X nein

Vanillin Oja | X nein

Koriander Oja | X nein
Umbellifereae / _Apiaceae_ (Anis, Dill, Kiimmel, Kerbel, Koriander, Liebstdckel, Oia | X nein

Myrrhe, Petersilie, Sellerie, Fenchel, u.a.)

Speisesalz unjodiert ja | X nein

Meersalz unjodiert Xl ja | [ nein | Meersalz unjodiert
Speisesalz jodiert [Jja | X nein

Rotwein [1ja | X nein
Rotweinaroma [Ija | X nein

Fructose [Jja | X nein

Dextrose Xl ja | [] nein | Dextrose
Saccharose X ja | [ nein | Saccharose
Kaltrauch X ja | [1 nein | Kaltrauch
Sonstiges [1ja | X nein

Herstellererkldrung

Die Firma AGER GesmbH bestdtigt hiermit, dass das Produkt den derzeitig giiltigen lebensmittel- und veterinarrechtlichen
Bestimmungen im Ursprungsland (nationale Gesetze und Verordnungen, Codex B14, EU-VO 853/2004), insbesondere allen
nationalen und EU-Bestimmungen hinsichtlich Kontaminanten und Riickstanden sowie allen hygienerechtlichen Bestimmungen
entspricht.
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